
АТАКУЮТЬ ГЕН. СЕРЕЙЛЯ ЗА ЙОГО 
АДМІНІСТРАЦІЮ В СИРІЇ.

В ШАНГАЮ ВЕДЕТЬСЯ АГІТАЦІЯ ЗА Нарада американських 
ГЕНЕРАЛЬНИМ СТРАЙКОМ. банкирів і промисловців 

з представниками СРСР Сенат ухвалив урядові Бріяна вотум довіря за його сирійську 
політику. — Пенлеве боронить Серейля.

Страйк мас бути протестом проти японської інтервенції в Ман- 
джурії. — В Шаигаю страчено провідника юнії

сотки міліонів франків. Коли 
пролилася кров і матері та вдо
ви оплакували своїх синів і чо
ловіків, ви хотіли, з політи
чних причин, закрити правду, 
уникнути кари і викликати вра- 
жіння, що країна не осудила 
вас гостро",

нього. _______
Премієр Бріян благав постів, ПАРИЖ, 18. грудня. — Се- 

щоб памятали про застуги ге- нат ухвалив урядові вотум до-' 
нерада Серейля підчас війни, віри за його сирійську ііодіти- 
одначе опозиційний посрл Фе- ку. М. Пенлеве, бувший премі- 
рі зсумував довгу іитерпеля- ер а тепер міністер війни, о- 
цію словами: боронив адміністрацію генера-

"Ґенерал Серейль застав си- ла Серейля в Сирії. Він сказав. * 
рійську територію цілковито що Серейль не допустив до то- 

, спокійною, а оставив її, в пов- го, щоб повстання в Дамаску 
йому стані війни. Ми втратили прибрало більші розміри.

ШАнГаРІ, Китай, 19. грудня. 
— Тут ведеться сильна агітація 
sa викликанням генерального 
страйку на знак протесту про
ти японської інтервенції в Май- 
джурії, де японські війська за
нили Мукден.

Сподіються, шо це приведе 
до дальшого індустріального 
заколоту в Шаигаю, головно в 
ткальнях.

Дальший неспокій серед ро
бітників викликало гайне стра
чений одного з провідників

ПАРИЖ, 19. грудня. — У 
французькому парламенті го
стро критиковано французьку 
адміністрацію в Сирії і підчас 
цілої дебати на галєрії сидів 
генерал Серейль, бувший ви
сокий комісар в Сирії, та слу
хав атаків, що сипалися на

сильної шангайської юнії за- венціею та горожанською вій
ною.

гальних робітників. В ^ банкнрш в Ню йор-
ЛОНДОН, 18. грудня. - Де- *> в.дбулася недавно тайна на- 

пеша з Гонг Конгу доносить представників великих а- 
іфо велику антибритійську ак- «ериканських фінансових і 
тивність серед китайських сту. промислових корпорацій та ра- 
деитів в Кантоні і Сватові. і ^ямських торговельних агентів

В Сватові червоні хотіли за-!в Зл>чених ДеРжавах"
1 На нараді були між иншими
присутні віцепрезидент Чейс 
Нейшенел Бенку Шлі і прези
дент Бетлегем Стіл Корпорей- 
шен Чарлс Шваб, один з -вели
ких “сталевих королів".

Зі сторони Радянського Со- 
юза на нараді були директор 
Амторга П. Зіф і директори 
Всеросійського текстільного 
синдикату, Центросоюза та 
державного банку С.Р.С.Р.

В своїй промові Шлі вказав 
і на економічний поступ Радян
ського Союз а, який потрафив 
побороти всі перешкоди і ха
ос, витворені бльокадою, інтер-

КОМУШЗМ СЕРЕД МОРЯКІВ 
БРИТШСЬКОЇ ФЛЬОТИ.

Шваб висловив вдоволення з» ЛОНДОН, 19. грудня. — “Ді 
Вестминстер Пезет" каже, що 
бритійський кружляк “Виндик- 

його корпорація буде тів“ Дістав приказ відплисти на 
продавати Радянському Сою
зові є ще більше сталі, ніж про
давала Росії перед війною.

Зіф і другі радянські тгред- 
ставники говорили в подібно
му дусі.

В виду великого значіння тої 
наради, її аранжери уважали 
за відповідне не оголошувати 
звіту про неї в газетах. По
дробиці наради були лише пе
реслані радянській телеграфі
чній агенції Tape, яка передала 
її радянському урядові, а вже 
з. Москви американські газетй 
довідалися про нараду від сво
їх кореспондентів.

приводу відновлення радян
сько-американських торговель
них зносин, а також надію на 
те, що

Далекий Схід. Кореспондент 
тої газети в Плаймавт описує 
цей кружляк як один з бритій- 
ських воєнних кораблів, на я- 
кому ведеться комуністична 
пропаганда серед моряків.

хопити контролю над школами ; 
англійської місії і наслідком 
цього товпа ушкодила англій
ську пресбитеріянську школу 
та англьо-китайську колегію.

Шкоду обчисляють на 25 
тисяч доларів. Кореспондент цитує слова 

моряків, які казали йому; “Внн- 
диктів" є одним з більшови
цьких кораблів воєнної фльо- 
ти”.ТУРЕЦЬКА ПРЕСА ГОСТРО ОСУДЖУЄ 

ЛІГУ НАЦІЙ В ЖЕНЕВІ.І 0ОРГАНІЗАЦІЯ КУ КЛУКС КЛЕ
НУ В ВІННІПЕГУ. НАСЕЛЕННЯ ВТІКАЄ З ДАМАСКУ, ЯКВінніпеґська "Фрі Прес” з 19. 

грудня повідомляє, що у Війні-! 
пегу зорганізовано відділ Ку 
Клукс Клену, до якого вписало
ся 100 членів. Газета каже, шо 
на лісті членів гайної організа- 1-лавні базарі закриті, готелі стоять порожні, вулиці опущені, 
ції є імена кількох добре відо- — N° Цілому місті всюди повно війська,
мих людей. -----------------

Газети кажуть, що Ліга е знаряддям Великої Британії, І закли
кають до утворення азійської Ліги Націй.

Іракові, над яким Велика Бри
танія має довголітній мандат.

МОСКВА, 19. грудня. — Тут 
заперечено недавну вістку з 
Ангори, що турецький міністер 
рільництва Сабрі Бей виїхав до 
Москви, щоб добитися від Ра
дянського Союза піддержки 
для Туреччини на випадок вій
ни ізза Мозуля.

Заперечено також друге зві- 
домлення, що Лев Камєнєв, го
лова Московського Совіту, ви
їхав до Ангори, щоб скріпити 
радянсько-турецькі відносини.

В часі, як видано ці запере
чення, Камєнєв находився в 
Москві.

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 19-го 
грудня. — В своїх статтях про
ти теперішньої Ліги Націй, ту
рецька преса закликає до утво
рення азійської Ліги Націй.

Газети пятнують рішення ра
ди Ліги в справі Мозуля й за
являють, що Туреччина не 
вступить до Ліги Націй.

Всі газети критикують слу- 
жальство Ліги, яудна їх думку 
е знаряддям Великої Британії.

Рада міністрів, яка засідає 
під головуванням президента 
Мустафи Кемаля Паші, не ви
несла ше ніякого рішення, яке 
становище має занити Туреч
чина супроти віддання Мозуля

Il 1 II І

1 ЧЕНИМИ ДЕРЖАВАМИ. Організаційна
Клукс Клену у Вінніпегу спочи- — Дамаск, одне з найстарших 

відчує сильний натиск зі сто* ва^ в РУ*ах Р. Дж. Волеса, був- міст світа і бувший найбагат- 
рони американських торговель- шого начального організатора ший і найру'хливіший ринок 
но-промислових і фінансових американського Клену в Оре- Сходу, є тепер цілком опуще- 
крутів, які бажають визнання гон*’ в Злучених Державах. ний. Дороги, що ведуть з мі- 
Радянського Союза. ста, заповнені автомобілями і

З політичних діячів одним з ФОРД ДОСТАВЛЯЄ С.Р.С.Р. т>’бильчими та ріжного рода 
найбільших сторонників ви- 10,000 ТРАКТОРІВ. иншими возами. Купці й инші
знання радянського уряду є се- крамарі, з горами наладовано-
натор Бора, голова сенатської ПОРК, 14. грудня. Ра- го хатнього добра, втікають зі
комісії для закордонних справ, лянське торговельне представ- своїми родинами зі старинного 
який вже предложив в сенаті чицтво в Злучених Державах міста, як від морової зарази, 
резолюцію в справі визнання ’ п'дписало 3 Фїрмою Форда у- Славні базарі, де колись си- 
С.Р.С.Р. Злученими Держава- годУ- на підставі котрої Форд діли купці з перехрещеними по

має доставити до Радянського гамм і розкладали свої товарі, 
Союза 10,000 тракторів систе- тепер закриті. Готелі стоять 

“Фордсон". радянський у- ; порожні. Вулиці Злущені, за 
і ряд має заплатити за ці трак- виїмком босяків
тори 6 міліонів доларів. Трак-: ------
тори мають бути вислані до |-------
портів Новоросійська й Одеси 

ЛЬВІВСЬКИЙ СУД УВІЛЬНИВ в Місяцях грудні й січні.
СТ. ШТАЙГЕРА.

ЛЬВІВ, 19. грудня. — Суд у- 
вільнив Станіслава Штайґера, 
жидівського Моністичного сту
дента, якого суджено за те, що 
він мав кинути бомбу на пре
зидента Польщі Вайцєховско-

Ку ДАМАСК, Сирія, 19. грудня. ній площі Мердже (де недавно 
вішано революціонерів сотка
ми) та жебраків на “Вулиці на
званій простою” — і війська.

Жовніри є всюди. Чорні, 
жовті, білі — ці відділи жовні
рів ходять постійно вузькими 
вулицями та арештують всіх 
підозрілих в революційній ді
яльності.

Французька влада заборони
ла три денні газети і два гумо
ристичні тижневики. Револю
ційні організації поширюють 
потайки друковані підбурюючі 
прокламації, які доносять про 
французькі поражки. Тайна по
ліція арештує продавців цих 
прокламацій.

праця

ВАШ1НҐТОН, 15. грудня. — 
Судячи по деяких ознаках, ви
знання Радянського Союза 
Злученими Державами може 
наступити багато скорше, ніж 
загально думають.

Недавня нарада в Ню РІорку 
між великими американськими 
фінансістами і промисловцями 
а радянськими торговельними 
представниками є одною з та
ких ознак.

Зовсім очевидно, що уряд 
Злучених Держав вневдовзі | ми.

ВУГЛЕВІ БАРОНИ В АМЕРИЦІ ХОЧУТЬ
ЗНИЩИТИЮННОМАЙНЕРІВ. РІЖНІ ВГСТИ.

МИ
на централь-

КОНФЕРЕНЦІЯ ЧІЧЕРІНА З ЧЛЕНАМИ 
ФРАНЦУЗЬКОГО УРЯДУ.

оранка в цілій полудне
вій АЛБЕРТІ.

ЛЕТБРИДЖ. Алта., 19. гру
дня. — В полудневій Алберті є 
досить тепло і фармері, які за
становили молоченни на 60 
днів підчас жнив, покінчили 
сьогорічні роботи й розпочали 
орати на слідуючий рік.

Один фармер виорав мину
лого тижня 90 акрів землі. Ча
стина пізних засівів, які захо
пила у вересні сніговиця, була 
скошена і змолочена в грудні. 
Худоба і вівці остають на па- 
совиску. ,

Галова “Ю, М. В. оф А." Луїс каже, що власники копалень го
тові видати міліярд доларів на знищення юнії.

БУДЖЕТ ФРАНЦІЇ ВИКАЗУЄ 
ВЕЛИКИЙ ДЕФІЦИТ.

ПАРИЖ, 19. грудня. — Міні
стер фінансів Думе заявив ни- j 
ні парляментарній фінансовій лянський міністер закордонних 
комісії, що буджет Франції ви- : справ Чічерін відбув вчера дов- 
казуе 1 міліярд 500 міліонів шу конференцію з представни

ками французького уряду. В 
конференції взяли участь пре- 
міер Бріян, бувший премієр і 
президент парляменту Еріо, мі
ністер публичних робіт де М#>н- 

БЕРЛІН, 19. грудня. — Біль- зі і Член кабінету Дальбіє. Крім 
ше як 650,000 безробітних осіб Чічеріна, на конференції був 
в Німеччині одержують публй- також присутний Раковеький, 
чну допомогу. Число безробіт-, радянський посол до Франції.
них, іца одержують публичну -----------------;----------
допомогу, збільшилося з 463 ! 
тисяч на 16. листопада до 664 
тисяч в теперішній час.

ФИЛАДЕЛФІЯ, 18. грудня. — 
Джан Л. Луїс, президент “Ю- 
найтед Майн Воркерс оф Аме- 
ріка", заявив в промові перед 
филаделфійеькнм ріл-естейт 
Кордом, що його юні я органі
зує свої сили до страйку, який 
потревае до осенн.,1926 або до 
весни 1927 року.

Вуглеві компанії і могучі фі- 
нансісти, що стоять за ними, 
сказав Луїс, мають на іУіли зни
щити майнерську юнію при 
помочі теперішнього страйку. 
Одначе майнері долежать всіх 
старань, щоб недопустити до 
цього.

Луїс сказав, що власники ко

палень готові видати міліярд 
доларів на знищення майнер- 
ської юнії.

Майнері не мають иншого 
виходу, як лише приняти визов 
вуглевнх баронів і вести бо
ротьбу до кінця.

ПАРИЖ, 13. грудня. —: Ра- Предметом конференції бу
ла головно справа майбутнього 
торговельного договору між 
Францією і Радянським Сою
зом.

го.
Штайгера арештовано в ча

сі, як він втікав після кинення
франків дефіциту.

бомби на президента. Він ка
шо є невинний і втікав

НІМЕЧЧИНА РАТИФІКУВАЛА 
УГОДУ З С.Р.С.Р.

БЕРЛІН, 13. грудня. — Німе
цький парламент ратифікував 
вчера радянсько-німецьку тор
говельну угоду, що була під
писана в Москві в жовтні ц. р.

В англійській майні ЗГИ
НУЛО 6 МАЙНЕРІ в.

ЛОНДОН, 19. грудня. — У 
вуглевій майні в Стефордшайр 
сталася експльозія, підчас ко
трої втратило життя 6 майне- 
рів. Всіх робітників в майні 
було більше як 350 і всі вони, 
за віЛЬком згаданих шістьох, 
вирятувалися.

650,000 БЕЗРОБІТНИХ НІМЦІВ 
ДІСТАЮТЬ ДОПОМОГУ.

і зав,
для самоохорони. Кинена бом
ба не експльодувала.►

ЧИСЛО ГАЗЕТ В ЗЛУЧЕНИХ 
ДЕРЖАВАХ.КОШТ УДЕРЖАННЯ ВІЙСЬКА 

В НОВІЙ СКОШП.k
ВАШІНГТОН, 15. грудня. — 

В Злучених Державах вихо
дить більше як 2,000 щоденних 
Газет. Инших видань начисля
ють більше як 20,000. Найбіль-

ЮНІЯ ВИКЛЮЧИЛА ДВОХ РОБІТНИКІВ,
---------------- :— •—------------------------------------------------------------------------- -------

ГАЛІФАКС, H. С., 19. грудня. 
— Департамент національної 
оборони в Оттаві зажадав від 
уряду Нової Скошії $134,084 за 
вислання війська до Кейп Бре- 
тону підчас страйкових розру- 
хів в червні цього року.

і »

РАД. СОЮЗ ВІЗЬМЕ УЧАСТЬ В КОН
ФЕРЕНЦІЯХ ЛІГИ НАЦІЙ.

ПОЛЬЩА ХОЧЕ ДІСТАТИ НО
ВУ ПОЗИЧКУ.ВЕЛИКА ЗАБАВА! ТОРОНТО, 18. грудня. —Ге

неральна екзекутивна рада
ше газет виходить, в Ню Иор- 
ку, бо аж 200. В Пенсилверії 
виходить 184 газет, в Каліфор- В приміщенню Комуністичної “Комершіял Телеграферс Юні-

Партії на 446 Селкірк Евню, у он оф Амеріка” виключила з 
; Вінніпегу, відбудеться 25. гру- и,нп Г. Линча з Торонта й Р.

ВЕЛИКА ЗАБАВА З ТАН- д- Бредлі з Вінніпегу, які були 
і ЦЯМИ для партійних членів І урядниками “Кенидієн Нейше- 
симпатиків. На забаву запро- нел Телеграфе Дивіжин" ч. 43.

БЕПРУТ, Сирія, 18. грудня, шується також молодих піоні- Проголошуючи виключення, 
— В Тріполісі висіло 2,000 рів і членів Ліги Комуністичної юнія каже, що “була прнмуше- 
французькнх жовнірів, які від- Молоді. на в самообороні заняти рішу-
пливають до Гомсу, щоб взяти Вступ для товаришів 50 U-, че становиско в поступован- 
участь в операціях проти пов- для товаришок 35 ц.; для дітей ню з “червоним" елементом", 
станців в північній Сирії.

НЮ ПОРК, 16. грудня. — 
Польський уряд почав перего
вори з американськими банки- 
рами, щоб дістати від них нову 
позичку в сумі 100 міліонів до
ларів.

нії 181 і в Илинойс 160.

6. НЕ ВІРИТЬ В УСПІХ КОНФЕ-
МОСКВА, 19. грудня. — Ра- а також в працях комісії, що РЕНЦИ РОЗЗБРОЄННЯ, 

дянськнй Союз прийме запро- має виготовити плян конферен- ТОКЮ, Японія, 12. грудня, 
шення Ліги Націй до участи в ції. Комісія має розпочати сво- — Японський премієр Като за- 
м;жнародній конференції роз- ю працю 15. лютого. явив, що не вірить в успіх за-
зброєння і в світовій економі- В склад комісії увійдуть повідженої конференції роз-

; представники таких держав: Зброєння. Він каже, шо світ не 
, Німеччини. Чехосдоваччини. готовий ще до роззброєння, а 

ЖЕНЕВА, Швейцарія. 14-го Голяндїї, Болгарії, Румунії, Ю- зокрема Європа. Він додав та- 
грудая. — Рада Ліги Націй ви- гославїї, Фінляндії, Польпіі кож, що світ не роззброїться 
слала вчера до радянського у- Радянського Союза та Злуче- без участи і співдідання Злуче- 
ряду лмет, в якому запрошує них Держав, якщо ці дві остан- них Держав та Радянського 
його взяти участь в міжнарод- ні держави згодяться взяти у-’ Союза. 
н А конферениїї роззброєння., часть в конференпа І ------------ -

дня2,000 ФРАНЦУЗЬКИХ ЖОВНІ
РІВ ДЛЯ СИРІЇ.

.

Польща має надію дістати 
позичку, заручивши її зворот 
своїм тютюновим 
Др. Млинарскі, віцепрезидент 
Польського Банку, який був 
тут кілька тижнів і виїхав 
ра до Польщі, не хотів нічого 
сказати
скільки заходи Польщі увінча
лися успіхом.

монополем Zчній конференції.

З цього виходить, шо Линчавступ вільний. Товаришки, що 
принесуть кошики з Їдою, не й Бредлі виключено

вче-
за кому

нізм, одначе в чому проявляла-
Початок забави в год. 2-Ю ся Їх комуністична діяльність в

юнії, про це новинка не згадує.

РИМ 15. грудня. — Всі іта- платять вступу, 
лійські театри попали під кон
тролю фашістів, які утворили по полудні, 
свій синдик*.

, • кореспондентам, на
І

і, .
Забавовий Комітет.

*
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оНА ШПАЛЬТАХ ГАЗЕТ.
Як тільки народня армія ФеИО-Гсіяна загрозида велйко- *- " __________ __ хоч а й не бчв в тім комітеті.

му портовому місту Цей Тешу, то представим» ріжиих капгго ■ ' | Товариш вирахував все до-
іістинчних країв послали на допомогу свому наймитові. г>*ер- Ko.ni переглядаєш ріжні га-| Одним словом погані вигдя кладио. касіера притиснули до 

. 94М па торові провінції Чіглі, свою фльоту. зети; то хочеться вибрати з ди! Як не дасть держава, ні в- стіни і він признавср, що
Тай така то “горожаиська” війна в Китаю. Якщо народній них «се. що е кращого, віка- юсь ннші громадські чннни- їв двайцять* доларів, бо йому

армії Китаю вдасться цілком розчавити*“свої*" продажні* ге- іого, нового і дати його тим кн, то хоч в домовину лягай, “прикро",
іералів і паняті за' гроші міжнародні* капіталістів банди, читачам, що не мають спромо- Божим духом яштн не будеш!; _ А я казав, що він хитрун! 

і то Й Тфийдеться стрінутися лицем в лице з арміями своїх дій- гн читати більше оіної-двох Такі тепер, братця, часи мо- _ обізвався старий противник 
_ ■’ сикх ворогів. Тоді “гороЖанська війна” Китаю иабере форми газет. жуть настати. Де-ж вихід? О,' Цим разом йому всі повіри-
і суботу , війни в Сирії Тількн-ж Китай — не Сирія. Його з аеропланів Дуже часті тепер появляють- він е! Пристосовуйся до об- дЯ і за хитруном аж закуріло.

и ро не розстріляєш. Китай підіймаеьтея для скинення чужинець- ся в буржуазних газетах такі ставин. Менше для бога, а біль
. Май. М. Поаосяч. секретар дого капіталістичного ярма. 1 коли він дружно стане, то між- взірці П розгубленностн, без- ще для людей. .
—:-------------------------------------- 1 народнім капіталістам прнйдеться втікати з Китаю навіть не порадностн і широко признак- Тількн-ж чи послухають цеі

ня своєї безнадійности в май- поради єгомосці. Ось читай" 
бугньому, що хотілося-б все те: 
це взяти в жменню і розсипати І __■ “Молоде ПОКОЛІННІ НІМОГО духо-

робітничих ra жяпш- , Mo6jwo «амодоик » В ЗАХІДНОУКРАЇНСЬКОМУ 
зет, щоб читачі читали і знали полі громисмкгі праці майже цілко- ЕМІГРАНТСЬКОМУ КЛЮБІ

■ В ХАРКОВІ.

стрінуться з багнетами і гарматами «донської ар-;“ОЖБАІШІАЖ LABOR IIVI" ден. то
мЯ-

» Иш laws of
•* «а Ьм4 Ш ІЬ»

В U» Осу atЖ
м

зата-

: і иЛ

-Українські робітничі вісти-

»

і Дропаки.« •»

$4.00Передплата на рік РІЖНІ ВІСТИ.попращавшнсь.

Адреса:
ОКВАШІАВ LABOR KKWB

Oor Pritchard Are and McGregor St, Wîmnipag, Маж, Canada CEP БЕЗІЛ Т0МПС0Н. по шпальтах

вито інтерне".
Беремо львівську націоналі- Нема, значить, вигл’ядів. Жи- 

За щось і якось арештовано було недавно в Гайд парку в стичну газету “Новий .Час” з еш доти, доки держава дає. 
Лондоні сера Безіля Томпсона. Таке довідуємося ми з телє- 26. листопада і там читаємо 
грами з Лондону. За що його арештовано і як — не відомо. Ві- статтю п. н.;, .
домо тільки, що разом з ним арештовано якусь жінку, що на- j 
звала себе Фелма де Лава. Та й сам Томпсон в поліції назвав

це.

РОБІТНИЦТВО В ОБОРОНІ АНГЛІЙ
СЬКИХ КОМУНІСТІВ.

В неділю, 22. листопада в 
клюбі емігрантів Західні* У- 
країнн в Харкові відбулися два 
доклади: перший — про полі- 
тцчно-економічне становище 
Европи, другий—про тт. Мель- 
ннчука І Шеремету, що їх три 
роки тому назад 11. листопада 
в чортківській тюрмі розстріля
ла польська шляхта.

Перед початком-' першого 
докладу, група емігрантів, що 
прибуда недавно з Чехії, вру
чила прапор, що був переда
ний робітниками Чехії, яко ви
слів їхньої пролетарської солі
дарності! з селянсько-робітни
чими масами С.Р.С.Р.

Голова клюбу професор М- 
Яворськнй, -— приймаючи цей 
прапор, заявив, що політичні 
емігранти Зах. України, які об. 

іеднуються в цьому клюбі, цьо- 
не за-

Інтелігенція в Галичині за 
роботою.0. “Наше духовенство." Є в Галичині один'такий ве-

"ебе не сер Безілем, але ‘Тюджом”. Це вже потім виявилося, Чж<-' сам наголовок каже, що ликий політик, не то гетьма- 
Лваїїайиять передових, активних членів Комуністично^ щ0 йрго дійсне імя Безіл, з титулом “сер1;. мова йде про попів І цікава нець, не то монархіст, “щирий

Партії Великої Британії посаджено в тюрму, хоч на суді ніяко-’ Ну, а далі, все ясно. Це-ж бувший голова славної на цілий мова. В тій статі якийсь В. М, Українець”,, вчить людей, як 
го кримінального злочину, за який їх суджено, їм не доказано, світ тайної поліції в Лондоні — Скотленд Ярд. Не тільки "слав- певно один з попів, малює чо>р- власну "соборну" державу бу- 
Іх засуджено, як каже А. Дж. Кук, секретар майнерської юнії в ноГ’ на цілий світ, але й поширеної по цілім світі детективної яими фарбами майбутнє “на- дувати і т. ин., на^ін 
Англії, не за те, за що їх обвинувачувала прокуратура, а за те, агенції. І нараз ця бувша голова, перед якою дрожали всі ве- шого духовенства в Галичині, др. Стефан Таїґашівський. 
що вони передові борці в боротьбі робітничої клясц. Цей за- ликі і дрібні поліціянти, сама попалася в їх кігті. Каже що воно відстало від Останніми часами він, Ііаней-
суд, каже даді Кук в передовій статті в "Воркерс Вікли", є по- Та, байдуже, голові нічого не станеться. Вона на суд вже життя, воно заморозилося... А- ко і гурток инших, почали ви
нятком наступу на англійське організоване робітництво, на об- не явилася, не відомо чи явиться і на 1. січня. А хоч явиться, *ле Даймо йому самому слово, давати в Галичині два рази на
єднаний фронт трейд-юній, за яким стояли комуністи. І якщо -,-о хіба для того, щоб П там перепросили за спричинену не при- Навівши кілька ‘їй кільканай- місяць журнал "Політика", в я-
масовий трсйд-Юнійний рух не визволить цих комуністів з тюр- ємність. них слабих сторін “свяшени- KuitY і викладають свої дер
ми, слідуючим кроком уряду Тіалдвина буде посадити в тюрму
прямих активних діячів трейд-юнійного руху. Винстон Чор- ємося цікаву річ, а саме, що цей відомий цілому світрві полі- “Але іут наступаємо на нову слабу
чил, член уряду Ьалдвйна, виразно сказав, що він не бачить рі- ціянт-детектив сер Безіл Томпсон є сином бувшого архнепи- -П|Р‘ІІК> життя нашої свяшеничої сі’ з 26. листопада читаємо до-
книці між комуністами і ингаими секціями робітничого руху, скопа Норку. Цікава комбінація: батько — голова церкви, a ‘ниИ t°в С1ІВН° такого листа:

А міністер внутрішніх справ Джойнсон-Гикс заявив, що настав Син — голова найбільшої детективської агенції, тайної поліції 6агаго Іани, свяшеішиків, які -купновичі дня 14. хі 1925.
час, КОЛИ англійське робітництво ПОВИННО посмакувати дозу в світі. взагалі не інгересуються світом, які Українська Інтелігенціє!
Муссолінової медицини. і Воно, розуміється, батько за сина, а син за батька не від- •* читають не тільки ні одної світ- я підписання -взиваю через укра-

I цей наступ на трейд-юнійне робітництво в Англії вже роз- повідають, але-ж все-ж таки майбутній шлях дітей в великій мі- сьм>| Me нав|ть сво€ї ст,иов<" га* їнську інтелігенцію мого брата Д-ра |го червоного прапору 
ався. • Багатьох передових робітників в трейд-юнійному ру- рі залежить від батьківського виховання. А тут батько спа- “І1*" . Сгефанд іомашівського. щоби до ЗО. плямують будуть завжди го-
іикннено з роботи, у вутлевому районі Полудневої Валії сав душі грішників, розрішав і прощав їх согрішенія, а його иаше селянство чигає тепер і газе- Г^динГк купн^’^хГмер^ прь ТОВІ_стати "а боРотьбУ 33 ви"

Там багато син висліджував, випитував, доносив, віддавав в руки судам ти і всякого роду книжки та брошу- „ rnvHT пітлєпжус „і. і<т •,волеш,я ирч-ієтаїряту всего
вона нерю більше обзнайом- ^ку Р> ' * Р У ви 1921 .світу а Західної України зок^е-

лене з усіми ієободневними справа- Через ш0 , той проиес «г0 бретя M3, 
ми ніж його священик. Якаж тоді Петро і Іван сходять на жебраків.

Українська Інтелігенціє вплннн на|чи блискучу перемогу при ни- 
Д-ра Стефана Томашівського, бо сели 

Йо- ДР- Стефвн Томашівський не зробить 
сего до ЗО. XI 1925 то нещасна роди
на буде удаватись до цілого світа о

івається він

а

Як би там та справа не закінчилася, то з телеграми довіду- 1,ої верстви , В. М. каже: жавні мудрости.
А гнмчасом в “Новому Ча- (I

ІЮЧ
сі в
розпочато проти юнійннх робітників тероризм.
ЩІОНІДІІИХІВ і місцевих діячів юнійного ру ху кинемо у вязниці. -людей, що “нрогрішилися" проти капіталістичної держави і її ри- 
В К^рмартені (Полуднева Валґя) судять 167 майнерів в звязи з інституцій, в тому числі й церкви. Між иншим сер Безіл Томи-, 
недавнім майнерськієм страйком в тій місцевости. їх оскаржу- сон спричинився до засудження на смерть борця за независи- Т- Левицький, константую-

познців того духовного провідника
ють за незаконне зібрання, бунтівниче зібрання, поранення, за- мість Ірландії РоДжерса Кейсмента, якого повішено в пентон- серед його-ж таки овечок", 
іякуваиня і підбурювання. Оскаржені майже самі робітники в нилській вязниці. 
віці від 17 до 66 літ.

Наступ на робітництво, а головно-на комуністів розпочав ! Іарку в Лондоні і який навіть не явився на росправу.
Робітник.

борах до чеського парлименту 
комуністичної партії, яка безу
мовно боронитиме інтереси й 
селянства Прикарпатської У- 
країни, запропонував вислати 
но телеграфу Комуністичній 
Партії Чехословаччини товари
ський привіт. Пропозицію т. 
Левицького ухвалено одного-

Так таки й каже “серед 
го-ж таки овечок .Такий то собі сер Безіл Томпсон, якого арештовано в Гайд

Справді погана позиція, ко- поміч І розкриє перед світом псі спра- 
•1И “овечки" стають розумні- „„ Др. Стефанв Томашівського. 
шими за баранів в реверсндах.

А далі ще й таку научку дає
‘Новий Час цій свяшени- “Новий Час" в замітці до це- 
чій верстві : ; го листа зазначує. що “громад-

“Може прийіи час, ко,ш ні держа- ський діяч і у приватному жит-
ВД НІ НІЯКІ ГРОМАДСЬКІ ЧИННИКИ НС iiypuTL 11 ПИ 1 РПЖУ'ИЯТИГЯ ПРИ-

хунку. Але ця позичка провали- зможуть опікуватися духовенством. ,
лася. Дрібний буржуй не ПОВІ- Воно буде тоді здвне виключно на них пРавил етики 11 МОра.ЛІ
рив “геніяльному” фінансісто- власні сили і на власне найблище о- Власне, власне, ні ‘громад-
ві, тепер Пенлєве навіть після “РТ*'»™- Якщо те останнє матиме ські діячі" й придержуються.
провиту й відставки „ро- Г2Л ZTZZSZ
сить на емісію ще 6 мі.пяр- його працю, т» він найде опіку та 
дів паперових франків. Грабіж- оборону своєї екзистенції в ньому,
ка кишені рантьє має тревати Якже цього не буде, тоді він станс

іграшкою долі, Іграшкою більше або 
менше сприятливих обставин І біль
ше або менше відповідальних людей.

англійський уряд після того, як льояльні англійській буржуазії 
лідери Партії Праці на своїй ліверпульській конвенції відкину
ли аплікацію комуністичної партії про приняття її в члени Пар
тії Праці. Це розвязЖо руки англійській буржуазії. Вона ска
зала: дивіться, навіть Партія Праці проти комуністів, то-ж тре
ба за них взятися. Але-ж перед ліверпульською конвенцією 
відбувався в Скарборо конгрес трейд-юній, ухвали якого тісно 
івязані з комуністичною тактикою, з їх кличами про єди
ний фронт. Коли-ж арештовано і засу джено комуністів, но всіх Франції 
англійських трейд-юніях покотилася хвиля протестів. 1 не тілц- чергових епізодів у довгій пі
ки по трейд-юніях, але багато відділів Партії Праці розпочали слявоенній смузі напівсліпого 
акцію за визволом комуністів з тюрми. В арештований» і за- борюкання французького ран- 
суджепню комуністів англійське робітництво бачить атак ка- тье 33 свою набиту обліґація- 
міталістів на свої організовані сили. Та тут не треба аж пригля- ми державних позичок кише- 
датися, коли Чорчил отверто заявляє, що він не робить ріжни- 
ці між комуністами а иншими секціями робітничого руху, а мі
ністер внутрішніх справ каже про дозу Муссолінової медицини браженського кредитори фран- 
для цілої англійської робітничої кляси.

Цю дозу Муссолінової медицини недавно випив лейборит- 
ський орган “Дейли Гералд", коли фашістські молодчики з 1920 р. втратили вже 5/ міліяр- 
револьверами в руках напали на автомобіль, який віз 8,000 при- д'в золотих франків. На бону -

. сах національної оборони до

Бідний безземельний зарібннк 
Петро Томашівський”.

ЖАБА В КАЗАНКУ.І
tєно.

<Провал кабінету Пенлєве у 
це лише один з ВИСЛІД ВИБОРІВ ЕКЗЕКУ- 

ТИВИ МАПН ВОРКЕРС ЮНІ- 
ОН ОФ КЕНАДА./

І
Як нас повідомляють, за-ложеннн Західної України, яка 

через їх “мораль і етику” ро
зірвана на части карається за 
їх гріхи в неволі польської, ру
мунської та чехословацької 
буржуазії.

Одним словом

пальний вислід виборів екзеку- 
тиви Майн Воркерс Юніон оф 
Кснада був слідуючий: 

Кандидати на президента о- 
Доналд Мекней 859

ню.
далі.За підрахунками тов. Прсо-

Внхід з безвихідної скрути 
міг би бути один'— іюдаток на 
капітал. До цього способу лі- мусить збивати для себе моральний 
вий бльок мусів би взятися у- Kanl™ я® будуче, мусить забезпе-

чувати свою власну будуччину".

тримали 
голосів, Джо.чеф Меткеф 777 
голосів, а Лей Морган 945 го
лосів.

вузького уряду на 6-ох внутрі
шніх його позичках з 1916 до

Тепер такі часи, що кожна верства
як дома, 

так і при державній роботі.
Газетяр.же на другий день після то

нн з чисто французьким 
темпераментом вигнав Мілєра-

Кандидати на заступника 
Авґу-

го.мірників неї газети на стадію, скинули шофера і втікли з авто 
мобілем. І суд не узнав цего бандитського нараду кримінальною *920 року — 20 міліярдів,іа на 
справою, а суддя ще й похвалив напасників, заявивши, що такі Р«ита короткотермінових по
ні олодчики повинні бути патіціянтами. зичках і на инших державних

Льояльннм поведенням супроти англійської буржуазії Мек- фондах ше коло 20 міліярдів. 
Доналда, Том аса, Клайнса, Оновлена і инших "гоноре йбл" лей- Разом, отже, французький дрі- 
боритів, невдоволені робітничі маси. В самій парляментарній бний буржуй на падінню курсу 
репрезентації Партії Праці створилася так звана "джинджер Франка втратив уже біля 100 
група”, тоб-то опозиція до льоялістів. Під натиском мас, Мек- міліярдів франків золотом. До 
Доиалд і його товариші, також почали кампанію (більш для rofo-ж облігації йдуть на бір- 
внду) за визволенням комуністів з тюрми. ж* на нижче номійала, і

Тільки не до їх голосу прислухається уряд Ьалдвйна. Він втРатн кожного окремого ран
тьє побільшуються тим самим

президента отримали 
: стус Каччіоні 422 голосів, Мек 
і Стайгер 876 голосів і т. Іван 
Стокалюк 1,270 голосів.

З ЩОДЕННОГО ЖИТТЯ.на з президентства.
Але податок на капітал — 

це-ж рішучий розрив дрібної 
буржуазії з великою. Він мав 
би успіх, коли-б дрібна буржу
азія одночасно пішла в бльок Прийшов до організації і всі 
з пролєтаріятом. Скільки-ж во- звернули не нього пильну ува- 
на завдяки проміжному еконо- гу. 
мічному станові фатально не
здатна на самостійну політич- його? 
ну чинність, а тим більше на ке- 
ровництво пролєтаріятом, то проти нас! 
цим і пояснюється, іцо вже пів
тора року вона безпорадно 
тупцює народнім місці, лише 
збільшуючи інфляцію та сво- члени і членКині. 
їми-ж власними урядовими ру- —-Слідуюча точка, пряни
ками допомагає капіталістич- мання нових членів, — виголо-

Кандидати на серкетари- 
скарбника отримали —2 Джон 
Я. Ґіліс 1,338 голосів, а Ернест 
Малабон 1,205 голосів.

Отже вибрані - Д. Морган, 
на президента, т. І. Стокалюк 
на заступника президента і 
Дж. Д. Гіліс, на секретаря- 
скарбпика.

кнути дискусію. Більшість рі
шає.

Менше більше всі втихоми
рились, за винятком одного 
члена.

Голова взяв під гилосовання. 
Принято.

й так минали дні за днями. 
Новий член працював для ор
ганізації зі всеї сили. Брався 
до провадження хору, режісер- 
ства. суфлєрства, аматорства, 
лекторства, -словом 
те, що міг і те, чого не міг, за
глядав куди міг, куди треба іл 
не треба.

Деякі члени лише пригляда
лися та говорили між собою:

От таких нам побільше...
Тай вчений який...

•— П говорить, як професор 
університету...

А старі активніші члени ли
ше приглядалися та мовчали.

На регулярних ділових збо
рах ріжні спеціяльні комітети 
здавали звіти.

ХИТРУН.11

Що ви думаєте, приймуть

Ta-ж він колисі. виступав
прислухається до голосу трейд-юній. Що трейд^іонії скажуть.
Англійські трейд-юнії вже сказали-б своє слово, коли-б декотрі ще в два Рази-,■ 
з них не йшли під проводом мекдоналдців. Однак голос ан-4' За уряду Пуанкаре партії лі- 
глійськнх трейд-юній чим день стає виразніший, 
один з найвидатніших сучасних провідників англійського трейд- розвитку інфляції у Франції, 
юнійного руху, вказує англійському робітництву, що вага тепе- т°б повалити його. Дрібна 
рішнього конфлікту між робітниками а буржуазією в Анулії є буржуазія напружила всі си- 
так велика, що “ми цей" дорогий «ас не повинні витрачати над ли • досягла свого. Але й ліво- 
дискусією про особи”, але одним фронтом боронити свсібоду бльочний, дрібнобуржуазний 
слова в пресі і з пдятформи, за яку якраз засуджено комуністів. Уряд на ділі провадив і далі 

Тому треба визволити комуністів з тюрми, бо їх засудже- ту-ж політику інфлянції, “спи
но за те, що вони писали в газеті і говорили на плятформах. савши" на падінню франка вже 
І нннішна боротьба за їх визволення, ç боротьбою англійсько- лв> третини золотого боргу, 
го робітництва за свободу слова, бо з втратою свободи слова, Зрозуміла річ, що таке “спису- 
ангдійське робітництво втратить спромогу боротися зі своїми вання" — це простісінька гра-

біжка дрібної буржуазії.

•— Може поправився.
— А я все таки буду проти. 
Так шепотіли між собою

ВЕЛИЧЕЗНА БАРЖА.А. Дж. Кук, його бльоку використали факт
По ріках вантаж перевозить

ся спеціяльно улаштованими “ 
таН званими баржами. Це вели
кі плоскодонні човни, що не 
мають, ^ні шогл, ні машин і та
ким чином не можуть плисти 
самостійно. їх звичайно тягне 
пароплав на спеціальному ка
наті. •

робив

І кому ладові і далі невпинно сив голова, 
грабувати себе. Чисто ніби та 
жаба, що спокійно сидіГть у ка- кож Голова спитав всіх чи го- 
занку з повільно грітою во- дяться j вони дали вдоволяю- 
дою, доки не звариться в о- 
кропі.

Як довго ще триватиме цей дину j почав говоритії. 
жабячий стан дрібної буржуа
зії у Франції — мусить показа
ти найближча будуччина. Ро
бітнича кляса Франції, що дві

Внесено пятьох і його та-k
чу відповідь. Між членами за
мішання. Він виступив на сере-► В Голкндіг тепер будують ве-

/ лику баржу, що плаватиме по 
річці Рейну; вмішатиме вона 
аж 4,000 тон вантвжу. Завдов- 

|Жки вона буде 128 метрів, зав
ширшки 15 метрів. В цілій 
Квропі не буде баржі, більшої

— Я, товариші і товаришки, 
блукав через-цілі роки, часом 
"виступав проти вас, але робив
це несвідомо. Зараз переко- 

третини несе податкового тяга- нався щ0 „ ,юмилявся j рішив
ру і найгірше терпить від зне
цінення франка, мусить кінець 
кінцем втрутитись у державні 
справи лівого бльоку. І тут від 
фрацузької компартії залежа
тиме зуміти остаточно щдірва-

визискувачами.
Ь Тим часом великий капітал

обходиться як найкраще. Засо
би свої він тримає або в про
мислових вартостях, або в чу
жоземній валюті, і здебільшо
го за кордоном. Французькі фі- 

Горожанська війна в Китаю перестає бути горожанською нансісти вирахову ють умчу ка- 
війною, а-деі стає війною китайського народу з міжнародник ка- піталу за кордон в розмірі 10— 
віталістами. Вона по суті річн такою була А досі, тільки прова- 19 міліярдів франків, 
дилася більш замасковано. Чужинецькі капіталісти постачали За ввесь час панування ді- 
«брою своїм ставленяикам, як Чан-Цо-Лін і ннші, а ті воювали, вого фдьоку інфляція 1 тільки 
Коди-ж цим ставленийкам європейського та японського капі- поступала уперед і тепер за до- 
талу стало душво, коли китайські народні армії їх погаратали лар дають майже 28 франків 
і власні війська тих генералів почали переходити на бік наро- замість передвоєнної ціни 5 
ду, тоді прийшлося визискувачам японського трудового наро- фр. J8 сантимів. А 8. грудня на

ГОРОЖАИСЬКА ВІЙНА В КИТАЮ,
вступити у ваші ряди та пра
цювати для добра нас всіх. 

Кількох плеснуло.
— A-t. товариші і товариш-

Комітет пікніку здав звіт та за неї.
ше н подякував новому члено- 
ві-касієрові пікнікового комі
тету “за щиру працю” і “ста
ранний догляд” над продажжю 
ріжних річей.

І
НАЙБІЛЬША ГЛИБОЧІНЬ ТА 

ВИСОТА.ки,, —t говорив один товариш
соромлячись,—таки Hé годжу- 

ти найбільш зубожілу частину ся аби його приняти до нашої
дрібної буржуазії від великого організаціі_ бо ві„ хитру.н, Я 
капіталу. А повести н ^ собою 
шляхом соціяльної революції.

, Недавно японська експеди- 
Ставлю внесок звіт приня-1 ція знайшла найбільшу глибо

чінь в Тихому океані. Виміряв
ши вона найшла, шо глибина

ти з похвалою
— Піддержую.
— Перед внеском скажу пару j сягає 9 кільометрів.

При польоті на літаку най-

ше ніколи не вставав говорити 
і мені навіть соромно, що не : 
можу правильно висказати сво- слів, встав один з активні-(“Вісти".)

ду виступити отверто і показати, з ким йому дійсно прийдеть- короткотермінові позички тре-________________________________ їх думок і ви можете радити ши$ старих членів. — А я не більшої височини досяг фран-
ба було пяатнти 8 міліярдів Українська робітнича преса собі, що хочете, а я таки проти. Чув, аби наш касіер здавав звіт цузький літак, який піднявся

з продажі того другого грамо- на височінь в 12 кільом'етрів. 
фона. З него-ж прийшло двай- Цей польот є покищо рекор

дним.

ся боротися.
Коли генерал Чан-Цо-Лін, “манджурський лорд", як його франків. А взяти їх із скарбни- ; це ознака сили І свідомости — Та може вже нарозумився, 

величали європейські капіталісти, втік з Мукдену перед армією ці нема, бо порожня.
генерала КуогСунг-Лінга, то Мукден занйАи японські війська. І Кайо хотів добути засоби но- пресовий фонд І відновлення диною. 
коди китайські війська тепер захочуть заняти çpoe місто. Мук- вою позичкою в золотім обра- передплати! ♦ * 1

робітництва. Памятайте про може дійсно бажає стати .по
нять доларів.

— Воно-Ж там включено...
у

— Ставлю внесок, щоб зам-
л

л
і
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Стром Su“УКРАИСЬИ РОБІТНИЧІ ВКГТИГ, ВІВТОРОК 22. ГРУДНЯ 1925.Час* 153.
> і

З'ЇЗД ТОВАРИСТВА L Шкии—1« ■» (ÉE, * U>З РОБІТНІЙ В (18- 
НЧНЄИУ OHTfftO.

сшткм

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ
*

і
А аш » То-*чоі РОБГГНИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙ ДІМ.праві, стававші асі. «а о дао.

і Питтю кате» вроевщй Отерю,
■є золоте джерело Канади Та* «а- і

віАвгрсааої киш А тоді 
її будуть ^говорити і ЧЕРГОВИЙ. СЕМИ П З РЯДУ. ВСЕКРАЄВИИ З’ЇЗД ТОВАРИ- 

в К І СТВА УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧО-*АРМЕРСЬКИП дім 
ВІДБУДЕТЬСЯ В ДНЯХ 25, 26.1 27. СІЧНЯ 1926 РОКУ 

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ.

з «тип рго і ед- ,
ИИТМ.

Сашкові ртшго ил ш жі ДИБ У А■
[кас crpaâey, а тепер шт міьерю »*- жуть. Кашиик а в iécmdcti, ке зо- 

fl бажав» т. Сшашоаі гарною усаі- ступав проте своїх братів робітників лете їмо кількох кавпаимсгів • Як
і фар- j ДРУГИЙ ке провокатор, а те 

■реходклв таймО ароиїм Сена Сжаадета, ор- свігнпт місцем газета *Тшмінс См-
тут важпваютвсв кдппаїктк, про иеч 1У а

ТОВАРИШІ З РІДЖАЙНИ.ВИ).
не An» жпіяга і Аото 

аідАудска в У РД а жуаалв порадь*) і нжтерЬдьно

ІМАСОК РОБІТНИЧЕ о EUUep- гшіміор* І.Р.С від то» час. дат іізея™ в 31. лнпнж 1925 року В «ІА 
свідомі робітника буде шалі су до* пишетеся не тільки що компанія за-

id робити

ПРОГРАМА З'ЇЗДУ:Дня Б тр» . Форд Cant От. 1. Викриття з’їзду.
2. Вибір вернфікаційної комісії і провірення уповноважень, 

делегатів.
1 Вибір президії з’їзду.
4. Звіт Центрального Виконавчого Комітету Товариств» 

Укр. Роб.-Фарм. Дім.
5. Звіт Центрального Комітету Жіночої Секції.
& Фінансовий звіт заряду Укр. Роб. Дому в Вінніпегу.
7. Звіти делегатів і делегаток від Відділів і Товариств 

ТУРФДім.
8. Вибір комісій: статутової. контрольної, маєтково-фінан

сової, пресової, організаційно-просвітної, резолюційної, 
драматично-музичної і скарг та зажалень.

9. Засідання комісій і їхні справоздання.
10. Положення Українських Робітничих і Фзрмерських До

мів в Канаді.
11. Забезпечення будинків
12. Справи Жіночої Секції.
13. Робітничі й фермерські діточі школи.
14. Організаційна і освітня праця серед українських робіт

ників і фермерів.
15. Секція Молоді ігри ТУРФДім.
16. Організування робітничо-фармерських кооператив.
17. Робірікчо-фармерська преса.
18. Драматично-співацькі та орхестральні гуртки при відді-
с лах і товариствах ТУРФДім.
19. Статут ТУРФДім.
20. Вибір Центрального Виконавчого Комітету і Контроль

ної КЬмісіі ТУРФДім та инших центральних комітетів.
21. Закриття з’їзду.

роблшг» «к. ш кміомомі „*°ш taP**>«u е*мх кмаришя і ор- робляя. жле • *о вона ш
VM. Самк. І-релеї '-тци'і ПА 'VY'r" шлп- пшіїлм*»- Склрлет пусті» спою на я наВблпщжх чотпрох ролях.
•* *■“» Клем* І»АМ. |шеил> в рух, а іемиял* u ним хато- Лохи ломпамії ха 1925 р» мас ка

Товармво ’
Перечитав і Наш лист, л "Укр Роб 

Вістях", я якому В*, ял читач "Уяр ,
Голосу™ (бу

хлор ТУРФДЬ.
акпяш жточа орхе **(»»«. ■*> » *”> «ву мусимо зву- яоситп;
Роб. Лоті я Кляк*.томі ти» яоиупістіи, бо масно тепер на- За першнА лпарілл $6.992.54

величавий ьояикрі я Halt о 'ЗІР а“АЛ і компанії проти лому- з, другий яяартаа................... 7.І9А56!
Theatre". весь чести» дохи і яко- нкт* і темияяи хі Сяарлстом собі За тре ги» квартал ............ 7.79И5#1

то містах і яси- го ярехючсикй нв жмкмюгу страйку проти комуністі» Робітники власну з, чс,кр,,*.кклртал ..........  8.198.561
лічим мяАвграм. і тим. що її тепер “«о іояояу хотіть рохбетм , —*-------

страйк.! Сяарает і Аояо прибічники колеяту Рахом ха рік ............. >10,188-216
Кохекрт був дуже успішний. ІІуб- fе,т* ввлалкн і обіцяють червоний Тая коипаня наперед вираховує кратні, до якої поїдуть наші дслеГа- 

, ься до робтшчні орта- типа ьнялнкала дітей з деякими пісня- оорячлпе. їси і беАкн яві б. сс-кари СВ1Й дох1д уу чотири роки наперед ти. представлять справу, а та лемо-
—|І cailino х шш об*опорні* мп оо иіїш раз® -Іс*й наші діти Е'-ибрллм арайїомі комітет, ал« ьін totHa додід побільшає во шпь кратш визволить український нар<$д

укм робітників .і Фермерів на «пробилися на таких гарних амато- ** має ніякого слова, бо Скарлет все НІЯюні* доларе річно. В 1929 році Ос* тобі й визволила! Все банька
югаиь прзпкАочих w враше рів-мушжзнтіе і співаків, що води го- *> голова Ксі кареограї, цю-табач- до1ід компанй мз< бути 50 'тЛюнів і мила’ А що робила делегація?

лота проголосить їх імена, публшка иикм. мзишайнери та дівччринки по- д за пять хіт, віх 1925 до Кажуть, сварилася між собою в Па-
СвляІ У.Р.Д була виповнюй Во бб-^е гне ще Це яіш робітників, ви- шггують, коди то ті бакс-кари прий- 1929 KOyna„b, числить заробити дві- рижі Коли їхала до Парижа, була1

регм, цоч того для в патріотичних то- ховані в робітничих школах і тепер А>“ть Склрлет відповідає, що перше ста мідянії» доларів. 1 заробить, бо добра, “Укр. Голос" попід небеса її
Промову вони служать робітникУІ справі Не- взяти червоні картки, потім ді- уМ^ добре вираховувати вихваляв, а як повернула назад, то

т. Самка врмсуіиі слухали з великою раз майнері переїзджалм через Ед- стаИуіь за йих червоний поркчапс Хто дає її заробіток? Робітники. “Укр. Голос" напав на неї. Навіть
упаюю. Тав. Салив почав говорити мемгтои і воли заходили до Укр. Роб. Так‘ запити й такі відповіди тут по- Tj що добувакпв для неї це зо.юТо звіту її не помістив. А наші фонди
про ТУ РФ.Іім. яве взяло свій початок Лому, то давали свої жертви на до- ч>еге Тама темнота, що г рається зпід щ0-ж за цс мають і як пішли з- вітром.
в У.Р.Д, в Вінніпегу Вій фактами до- помо* > робітничій діючій Школі А червоним коліром Чисте безголове жиють робітники. Перш всего Пригадую собі також доктора Сі-
казаж, що це одинока організація між тепер ці діточки, що виховалися в цій ^ ЙК Р<>бітник-майнер, подак>чи цей — робітники тут не організовані в мсновйча. Збірав він долари на до-
Украінцями в Канаді, що коли пере- школі, дають допомогу майне рам, я- Д‘>пнс до > Р.В не можу й себе о- ОДНу СИ,1ЬН> Юнмо, а це є запорукою, ломоту галицьким та буковинським
водить на своїх з'їздах якісь ухвали, кнх переслідують за те. що хотіли кинути. Я теж мак. червону картку ^ CBjg пддн зарібку компанія вико- бідним робітникам і селянам
то відтак переводить Ці ухвали в жит вибороти собі і своїм дітям кращі 1 PС. але не «адля червоного покр ^ Через те. що робітники не ор- нязково збірав бідним, бо хто-ж ви 
тк Приміром для цегл є: Діючі Шко- vмовнни життя. Так робітники по-,ч-і,ІС> Я ім>6ив щиро і ідейно, про- ганізовані. вони не в силі вибороти дів багатим дбіратн... Давав я йому,
ли. Жіноча Cftoutfl. Р.З.Т, Т-во Моли- винні старші доіюмаї атя молодим, а давав літературу Індусіріяльних Но- Краших умовим праці і відобрати в щоб допомогти тим бідним. Кііькл
Мі вІрпмаїично-Співацькі гуртки. Ви- за це молоді їм колись відплатя і ься бітників Світа, збирав фонд на увяз- KOMnaHj, хоч частину її доходів і ни-1 років тому назад був я в Буковині,
ший Освітній Курс. Робітннчо-Фар- тим самим нених членів і т д. А тепер бачу М|| подіпшити своє нужденне життя, творив з селянами, питав чи дістали
перське Видавниче Товариство. Програму концерт % переводив тов свою помилку, бачу, що моя робота1’ цлатня хуі майнерам від $3.60 до вони що допомоги з Америки. Дістав;

Все це так чи инакше започаткува- . Іейкман, а на половині лроірамн 6\ла^ даремна, а навіть до певної мі- jj jyj на дСНЬ []0 £3.60 отримують таку відповідь: допомога була, дві чи
лося на з'їздах нашої організації, хоч промовляв до дрмсутиіх т. МекДо- {ш шкідлива. Бачу тепер на прмкда- щ0 працюють на дворі а від S4/20 три жінки дістали по мисці пшона. А
потім починало істнуватн як окреме на.ід з Д|юміелер . » лс нк шкідливо-відбувається анархі- до 5504 отримують ті, що працюють все, що було доррщого, як цукор, ка- ‘
тіло з власним центральним tape дам Проти майнерів на, заході обєдна- стична робота І.Р.С. на клясовій 6ç>- під ^землею. % Загально взявши, а го- ву, муку забрав піп зі своїми підлиз-
Пим не похваляться нації противники чся буржуазія і її преса, а за май- іюгьб* робгппопв з їхніми визиску- ловно порівнавши цю платню з плат- ннками! * Цю програму залежить перечитати на адмІНІСТраЦІЙНИХ

“Укр Роб Вісти", “Фармерське мерами стоять тітьки робітничі орта- аачами. нею фабричною робітника в місті, ‘ Ось так дуренгг нас ріжуими допо- чб0пах всіх віллі іін і тонапигтп Т\'РФПім тя ня чЛопях пгіх пія-
Життя'*. “Робітниця" однаково кори- нізації. які після великою розбрату ^ бачив, як зробився роскол в ек- зда€ТЬСЯ шо платня несогірша. Але Атотамн. І коли я нині бачу, що є ще г • .... ' , »
стувиьси оопу-мрикік. ША іювини- В М.ійнекьк й ЯЖ0 и., іахо*І не дуже «вчни LP-С в ІИіклічі НІ анлрхістів КОЛН „„рівняєте дорожнечу тутеш- такі робітники, які чнганіть "Укр Го- ЛІЛІ8. Жіночої Секції, оіновно п мереднекутувати І якщо Оу.ш б
ками і фармерамн. Противники ка- сильні та робітнича преса. До цею * комуністів і як анархісти завдали цВ(}іо життя, то побачите, що то лос” і инші дурисвітські галети, то ЯКІ НОВІ пропозиції ДЛЯ ДОПОВНСННЯ ІірогрйМН, ТО НЯДІСЛЯТИ
жуть, що наша преса видається за тепер п рил у чуються і наші літові ор- .комуністів до буржуазною суду, хоч плвтня нужденна. Пережити тут о- болюче мені робиться. Тому я стис- ЇХ ДО Ц.В.К. ТХ'РФДІМ. 
московські рублі Я бажав би. щоб ганізації. Треба негайно дати всяку вони ніби в него не вірять. Витрати- дин дснь коштує $2.00. Коли-ж до маю Вашу, товаришу, руку, що Ви і 
їх преса сіільки дістала від місцевих допомогу майнерам і дружно стати чи величезні робітничі іроші (кілька- цего ДОдати ріжні инші щоденні рос- не тиіьки спізнали, що Вас обдурену, 
буржуазних партій піДЧас ріиіних ви- в їх обо|н>ні та не допустити, щоб десять тисяч доларів) на судову тя- ходи^ та 3 тої пятки доларів нічого але заявили це публично і росказалм 
борів, скітьки наша дістає з .М*ккни. вони томилися в тюдмі за те, що бо- іанинх, про що Скарлет сам мусів не лишається. Коли-ж до того чо- иншцм. І хоч є ще такі робітники. 
л вона давно вже протяі нула-б ног н. імиис* л визиском. ^ признатися гут на майнерськім мітін- 1()BjK щС й з родиною, має кіль коро що читають і своїми центами під-:

Далі т. Савяк спинився на фармер- Око. ,г> І ІМ в Г<йн. Але я все ще їх я- Д^1еді то 3 то,- платні йому не лишить- тримують ворожу собі пресу, то і
ському русі Каже, НО годі далі ду* ---------- кось виправдував Аж тепер, як Скар- ся ані цента j жие 3 гріхом по поло- часом і вони переконаються. Бо все
Рї ти фармера обіцянкою. Він вже в ггОГПППОа ПГПГ П UâüUCDlD 1<Г 33416 Р°збина1и наші сили- я ска' вині має свій початок і кінець. Ми. ро-
обіцянки не вірить. Фармер бачить, |)tJ| UilUuH ULI СД тАИпСГ Ш* зан со®'' шо мош івйікам 3 ( PC кі- щ(>.ж роблять робітники, щоб по- бітники, повинні читати і підтримува- 
Що фарма належить до негр тільки • нець. Сам провідник лівиці IRC. тут 1ІПШИТИ СВО€ ЖИття, бачучи ці вели- ти тільки свою робітничу пресу і я
до половини жовтня. А коли він збе- !< околиці Вейи і Дроміелер панує в Дромгелер Мекензі заявив, що 4e3Hj зиски компанії? В 1923 році кличу Вас, товаришу, від тепер чита-
ре з неї збіжжя, тоді прнізджають ССР€Д майнерів безголовя Якась Скарлет не повинен тут організувати 30рГані30вано тут майнерську юнію. ти стало “Укр. Роб. Вісти" і инші ро
пами. забирають збіжжя, оставляють^страшна деморалізація поширилася, юнії LP.C. в часі страйкової бороть- д0 неї вступило тоді майже поло- бігничо-фармерські часописи, що ви-
фармерові лише мозолі на руках та Майне рі «є мов потратили свій здоро- би, бо це розбивання майнерів. Ko- вина всіх майиерів і JR:
купи соломи Фармер все жиє наді- *ий роз>м. Не зважаючи на знижку му-ж вірити: Скарлетові чи Мекензо- гатися піднИ/кКИ Платн(»по 
єк> на друїий рік, що він ще поліп- : платні, ви побачите тут ляних, кар- му? 1 чому Скарлет не пішов розби- 
шить свою господарку. Вій мріє про тоїрайспю, роспусту. А все то^че- вати скебіц з Юнайтед Майн Воркерс

рез те. що бизиесмени в по розумій- оф Амеріка. але взявся розбивати ні
шу нову організацію Майн Воркерс 
Юніон оф Кенада? Чому, питаю?
Чи не длд того, щоб розбивати нашу 
єдність? І то в той час, як наші дій
сні провідники ідуть за крати. Прав
да, ми маємо на їх місце ще таких, 
як т. Стокалюк, але їх дуже мало.

Товариші майне рі! Спамятайтеся і 
не робіть самі собі шкоди.

») »иповамтс йому 
— стискаю Вашу руку Я також був
ший читач “Укр. Голосу". Я також 
віддав немало іроиФй па всякі “наці
ональні визволення * Лапав я на де-

гвкм.КЬ* Квтд* в Скеле СІр» ар* Укр.
ч МАМ ієн вуху І ШКІЛЬЦВМ ІМАВ

секреткрем в 
Не* рс*п

іу Хістраяп

легаш*> до Парижа, бо вірим “Укр. 
ГолосовГ^ що < на світі якась демо

нах ду же шкапо і'яшНк*ухаїм т
судять » Келгарл заНам

шмІожеммя фермерів, як фар*го

<
полі :
життя

мержпвях були концерти
всего майна ТУРФДім.

/

Обо-

/ т

І

Центральний Виконавчий Комітет ТУРФДім.

ЗАГАЛЬНІ РІЧНІ ЗБОРИ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОГО

Оцим подається до відома членів і членкішь Р.-Ф.Н.Т., що

. ЗАГАЛЬНІ РІЧНІ ЗБОРИ
РобІтничо-Фармерсі-чогог Видавничого Товариства

відбудуться в четвер, 28. січня 1926 р., в годині 9.30 рано, 
в Українськім Робітничім Домі у Вінніпегу.

ПРОГРАМА ЗБОРІВ:

ти дома- даються робітниками для робітників.
20 цен- А чорносотенні іщвки досить вже па

тів на годину. Управителі копа- ссалися з нас. Час би вже. щоб ро
лень не хотіти навіть говорити про бітники ліслалн їх на “студії до Че- 
це. Робітники постановили, якщо хословаччини", бо надто вони забре-
компанія не дасть цих 20 ц., вийти халися зі своїм Лещмшиним. Петлю- j Відкриття зборів
на страйк. Рішили і вибрали страй- рівсьяі недолюдки, які в 1920 році бо- 2 3 ;т р Директорів Р. Ф.В.Т.
ковий комітет. Але коли прийшло ролися на боці польської шляхти про- 1 .. ‘ . ...
питання страйку, робітники почали ти українських робітників і селян те- "3- ^в,т “ОНТфОЛЬНОІ КОМІСІЇ.
домагаГися дати їм змогу виробити пер вислуг ову ют ься польській шлях- 4. Пляни видавництва на 1926 рік.
ще хоч по одній “пейдґ. Показало- 'ті в той спосіб, що обкидають боло- і 5. Вибір Ради Директорів на 1926 рік.
ся. що робітники не забезпечені на том найкращих синів українського g Закриття зборів

страйку і що не певні себе. То-1 працюючого люду, Мельничука й Ше- . .. ^
ді страховий комітет рішив скликати ремету. Але короткі у них руки. Кожний член і кожна членкиня Р.-Ф.В.Т. повинні обовя-
так званий “консолідейціин борд". j А Ви, товаришу, ставайте в ряди зково ’взяти участь в цих зборах, аба дати своє уповноважен- 
Це посереднича рада, що складаеть- ! свідомого організованого робітний- ця другим членам, щоб ТІ заСТ> пали ЇХ І голосували 33 НЙХ * 
ся з представників уряду, властите- тва і боріп.сн проти тих, яких ви вче- v всіх справах, які збори будуть вирішувати. Друковану 
лів копалень та робітників. На тій ра попирали. Цим Ви відплатите їм ' ,
нараді представники властителів за- ,а V. що вони Вас. як і мене, обду- так>' Ф°РМ>' уповноваження, готову до виповнення, можна ДІ- 
явили, що скорше замкнуть копаль- рили.* Час надходить, що всі покрив- стати перед зборами ВІД секретаря Р.-Ф.В.Т. Всякі пропозиції

'і кращі коні про нового блйндера, а 
прийде той друїий вимріяний рік і
•сі надії розлітаються перед лицем 
шерифа. ш<> приїхав за збіжжям.

Багато намів фактів промовець, і 
ними показав, що тільки спільна бо
ротьба фармерів з робітниками Мо
же поліпшити це положення

Деякі газети виписують, шо робіт-, 
ники й фармері це собі два против
ні елементи. Жовта преса казиться 
зі злоеіи. що вона тратить фармерів. 
шо далі не може вже гак легко їх ду
рити. "Рому вона виїіисує на робіт
ників ріжні несот морені річи Та хай 
собі пише Життя і час самі пере
конають тих. хто ще тій пресі вірить. 
А тим часом поки ця преса бреше, 
наша робітничо-фармерська органі
зація росте і розвивається, наша пре
са також міцніє.

ню з компаніями дають тепер на 
кредит все: в склепах, готе ля *, пул- 
румах і т. д.. хоч робітники з довгій 
затягнених під час страйку ще не по
вилазили А коли робітникам треба 
кредиту найбільше, тоді не дають. 
Проклята системі 

Свідомі робітники мають ворогів 
поза організацією і в організації. Ко
ли свідомі майне рі в Дромгелер і 
Вейн зводили боротьбу з компаніями 
і шерманівщиною, то мали в своїх 
рядах зрадниківУі|дких. як Алфрсд Ди
лере і другі. Ливерс під час страй
ку був вибраний до екзекутиви і то
му все знав, що робилося і і озорило» 
ся Знав він також і всіх тих, що пі
кетували. Про âce, шо знав доно-

час
іРобітник-майнер.\

Еіейн, Алта.

ЖЕРТВИ НА УКР. РОБ ДІМ 
В СОДБОРИ.

ні, чим підвисшать робітникам плат- джемі і обдурені стануть проти своїх і суґґестії, які члени бажали-6 порушити на загальних зборах, 
нк), бо мовляв, ми нічого не зароб- гнобителів і їх наймитів, 
ляємо. На тому справа й скінчилася.
Робітники пожаліти компанію, шо 
вона й так бідна нічого не заробляє.

Свої жертви на Укр. Роб. Дім в 
Содбо^ри склали слідуючі товариші: 

М. Костинюк $;і3.85; П. Марко 
сив до компаній і поліції, а тепер ри- $10.00; С. Соколовськнй $1000; Д. 
ступи» на суді за свідка проти оосар-1 Ючук з Лонг Лейк $7.00; В. Довга- 
жених, майиерів, що зістали засудже-1 нець $5.00; В. Лотоцький $2.50. Разом 
нГ від 2. місяців до одного року тюр- $68.35. I. Сорока, секр.

належить перед Загальними Річними Зборами посилати на адре-
Українець. 1 су секретаря.

За Раду Директорів Р.-Ф.В.Т.;
Ю. Люльник, голови,
М. Пхиювич, сгкретир.

Відновляйте передплату на
дивіться, що заробляє компанія! Де- “УКр. Роб. ВІСТИ**!

Присутні наюродили промовця гуч
ними оплесками Потім ставили т.

А тепер от, товариші робітники, по-
,z я«—

А- ♦
-

н. псМонник. Як так не було?! — визвірився офіцер ми, діла з ними вів: роздавав більшовицьку га
зету по-вкраїнському написану, обясняв як і 
що, та агітацію для більшовиків робив... Зро
били трус і знайшли в селі і в стрільців кілька 
газет, а в Лепка так ціла пачка їх в скриньці ле
жала.

че з кабанів, а особливо з отамана; гладкий 
чорт був... А потім поставили офіцерів коло 
церковного муру в ряд і засипали, наче горо
хом, кулями...

Та не всіх, видно, офіцерів спіймали, бо дру
гого дня вранці приїхало сила війська, оточи
ли Русаново й зробили пропозицію Галичанам 
здатися, — бувший ад'ютант отамана стрільців 
з білим прапором підїхав до села й кричав, щоб 
здалися.

— Щастя твоє, що ти втік! — відповіли йо
му стрільці. — Коли цінуєш свою шкуру, так 
їдь краще назад, до нас не вертайся...

Поїхав ад'ютант до свого табору.
Почався бій.
Ну й билися, скажу я вам: аж земля ревла, 

рід гупаннії гармат в селі всі шибки повиліта
ли, від знарялів де-не-де хати позаймалися, н: 
дзвіниці хреста збило... Весь час у-у-у-угу-у - 
справжнє пекло... Стрільці намагалися продер
тися на Козятин до більшовиків, та петлюрівці 
не пускали... • ,

Три дні був бій й, нарешті стрільці прочи
стили собі дорогу на Сосновичі, .куди й від
ступили...

Погонич замовк.
Мовчав і я.
Коні ішли собі тихою ходою й мотали голо

вами знизу в гору, від чого мигали довгі рухо
мі тіні.

Погонич підібрав віжки і вьойкнув на коней, 
які зірвалися з місця й побігли.

Десь далеко попереду вив пес.
— То в Русанові, — сказав погонич і замовк.
Мороз міцнів.
Ми в’їхали в неглибоку долину.
— От тут табор петлюрівський ствяв, — ки

нув мені погонич, — тут і поховали їх.
— Кого?
— Та петлюрівців... Стрільців у панському 

паркові за ставком погребли...
Я оглянувся навкруг.
Снігова скатерть була застелена нерівно, де- 

не-де з під -неї виглядали широкі горбки.
— Оце й могилки їхні.

ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕна мене.
— Та так, кажу, що не було; тільки Лепко, 

ваш стрілець і приходив...
А Лепко, справді, нещодавно був і в офіце- 

ровій кімнаті лазив. Що він там робив, — чорт 
його знає, та я й не цікавився. Вхопив мій ква- 
тирант якісь газети зі ст.ола, взяв кашкета й 
побіг... *

Як потім виявилося, до головного команди-

В ДОРОЗІ. найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни

ка М. ІРЧАНА(Оповідання нлитсане на Радянській Україні.)
КАРПАТСЬКА НІЧ— От, вам і Кузьма Лепко; — ніби з гордо

щами сказав погонич. — Агітатор!
А він, видно, вспів уже своє діло зробити: 

бо стрільці в той день, як присудили Лепка до 
розстрілу, збунтувалися.

— Обдурюють нас офіцери, — кричали во
ни: казали, що більшовики — кацапи, йдуть 
грабити Україну, а воно брехня вся...

— Геть панських підпихачів — офіцерів!...' 
Воля Лепкові!!...

що недавно вийшла з друку? 
Якщо не йдете П ви самі, або 
ваш І знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартості! навіть тоді, як ви пе
речитаєте П. Це доі 
з воєнних часів в Галичині І з 
життя робітництва в Америці. 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватися від книжки, 
доки ие перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчаи сяй пе
режив війну І вірно описує всі 
ті стряшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно батате вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо U їда книжка написана незви
чайно зрозумілою мовою. На
друкована еоне на найкращому 
папері, окладника з артистич
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮДНЮИ- 
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висиляються книжки за по
вертаним надісланням грошей. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з тріщин посила
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor Hews 
Cor. Pritchard A McGregor 

Winnipeg, Man.

(Докінченим.)
Посміхається собі Лепко і мовчить...
Хоч він і служив в Галичан, але коли ра. 

еоні} їздили битися з більшовиками, — дома зо
ставався: хитрий був, як чорт... Та, як люди, 
кажуть, і хитрощам кінець буває. Так і з Ку
зьмою: взяли його Галичане з собою, коли біль
шовики наступали із Козятина й продерлися 
до Сосновичів.

Здоровий бій був: аж у нас, у Русанові було поту... 
чути, як бухало в Сосновнчах, — це за 17 вер
стов од нас... Сильно з гармат бухали...

Щось з тиждень минуло й вернулися назад 
Галичане.

Ранених навезли чорт зна скільки: в кожній 
хаті понакладали.

Лепко вцілів. ,
V гали люди запомічати, що Кузьма нехтує 

службою й муштрою, а все більш розмовляє.з 
Галичанами, з своїми товаришами, значаться:
— та все шу-шу, шу-шу, тихесенько, як то ка-

Чекаю я, боюся:
Що це буде?
Через який час прийшов стрілець за мною. 
— Ходім, каже, до пана отамана.
Зітхнув я і пішов.

От-то думаю історія! Не мала баба кдо-

по вість

Таке закурило, що не приведи господи. 
Мій кватирант, гарячий був хлопець, вибіг з 

Прийшов на кваТирю отамана, а там уже всі хати, коли купка стрільців по вулиці несла на- 
офіцери й Лепко під караулом стоїть. спіх начепленого червоного прапора, й почав

— Ну, дядьку, кажи правду, був у тебе цей стріляти з револьвера.
Лепко сьогодні в хаті? — питав отаман, пуза
тий такий чорт з довгими вусами. Сердитий.

— Та що. кажу, казати: він і сам скаже, що
і — За честь України смерть вам собаки! — 

кричав. Убив двох, але з нього таке зробили, 
що й мати рідня не пізнала-б.

На шматки порубали...
Вбивство двох товаришів зрушило стрільців: 

понадівали червоні стрічки, набивають патро
нами кишені, сумки н за пазуху понакладали.

— В поход проти Петлюри. Мир з більшо
виками! — кричать: — Хай живе Радянська У- 
кра’їна!... Хай живе "Більшовик", що розкрив 
нам очі...

«

був...
— А в кімнаті пана хорунжого був?
Глянув я на Лепка: — мовчить і насупився. 

Та був, кажу...
А-є, сволото, так ти мене за дурня маєш? 

крикнув отаман і вдарив Лепка кулаком по го
лові. Заперти його...

Повели стрільці Кузьму з хати, а мене пу-

жуть.
А в мене, треба вам замітити, на кватирі офі

цер один стояв, такни молодий ще й безвхТий. 
Тихий був і не лаявся ніколи, а то якось'одного Але раптом згадали про Лепка й пішли його 

визволяти, але було вже пізно: караульний офі
цер, самоправно застрілив Кузьму...

Побачивши тіло Лепка, я як раз при цьому 
був, стрільці озвіріли. Хтось вигукнув:

— Таке й з офіцерами зробити!
Кинулись по кватирях офіцерів, але вони 

вже поховались... Розсипалися стрільці по селу, 
по городах і навіть в очерет над ставом полізли, 
— знайшли офіцерів... Поки довели до штаб
ної хати, — офіцери ледве шо кроею не стекли: 
так стрільці прикладами били їх по дорозі.. Ли
ця в крові, мундури також, кров тече з них, на

стили.
.Пішов я до дому.
— От-то, думаю, лихо...

А лихо, треба вам знати, ше тільки почи
налося...

Коні йдуть помаленьку, ніби й самі прислу- 
ковуються до розмови хазяїна.

Місяць відійшов від нас на бік і* заглядає 
вже в наші сані.

Погонич попрохав знову папіроску, я йому 
дав, він закурив, затягся кілька раз димом і по
чав далі:

Не дурно Кузьма шушукався з стрільця-

вечера сказився : ,
Господар, пся крев твоя мати, кого тмЛГо 

моїх паперів пускав ? А? — Що, ти більшовиць
ким агентом зробився? .

Злякався я: .
— Яким. кажу, агентом? — зроду не був... 

Господи боже мій. яка напасть на мене.»
- — Хто мені в папери на столі кинув більшо
вицькі газети? Кажи!... Я з тебе шкуру спушу, 
пся крев ти...

— Ніхто не клав —- кажу — бо нікого й не

Відновляйте передплату на 
“Укр. Роб. В1сти"1

Не забувайте про пресо
вий фонд одинокої україн
ської робітничої газети • Ка
наді!
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСПГ, ВІВТОРОК, 22. ГРУДНЯ I92S. Чмсл<* 153Стороні «
І

святе ЧЕТМРШ Річних 
РД. В САШТУМ.

Г і

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ
і

ДВІ ДУЖЕ ЦІКАВІ 
ОДНОАКТІВКИ!

S ЖУ' «ми Дітей.1 тих
Лаосмі жертва аа будову жроси-

вю уяраїи-1 «о сита «а руш ласмрцп "Ущі До-Л«і W ■
робіт наш во Слсотую степу -

і ірюнався вів вені також, вм вжсвхоаа ао Дрі Волох Ьілмнськоау.от
Час ве пдлтмть ш Кола Вас ас дорого ве вавосжтв.У в* Роб Дому а Сасжлтую. Сит- '*cp'Jш з шні в мигаєш Ма мето рову

вуш. Урожла к,мло » вкладок до їж тоаарвства. то і телеграфічно.
Шари Вас здороевмо.

За Buü
Др їв* Кульчмцький. Невиткий

лой
був а вШ губермй ------- ----- —
(озима*). « нроааі майже зовсім

Tea. Д ДРАМГУРТОК ПРИ У. Р. Д. В ВІННІПЕГУ І ГРУПА ТО
ВАРИШОК З МАНДОЛІ НОВОЇ ОРКЕСТРИ

вЦограють

Але одного разу стрічно а ті слано
го "лоброже- І натаю 

— Була аа ве оосвячсааю вашої 
верша?

— Був. або що?
— Та вічрго. Я тільки витаю. Зна-

Колв візСлав буйста Ma т ф Коклльч уІ з комуни а
У

секрНаша культура молодемьаа робЬвачо-діточа орхе- 
вобіхіиа хеіио восуху. ан буй » вів (Лрк Одна з

Дорогий Т 
Лесі від Тебе итримаа » 10 аоатна, 

серхечмо лакую Я 
ас мав аідовостк і Калідн. лов-

1 ) Збараж, 25. вересня 1925

І
о творив кип

році а одеській окру зі. Засікла
300 десятим. ан- чнац свата, воле кукав присутнім за)

весну поверх 200 десятая гаеу численну участь ічкть. ви не лишаєте ще церква Дорогі зсм-тлки збаражщнни в Ка-
Ммнулоі осеак ааяиграху засалила 4 Діточл орхестра під проводом вчи- і — ** церкви лишити не можу... наді!

„Ідеє»тині, л театр нриютоаллемо за- Іелв т. Лазар* відоіралл і відсяіваллі ~ В*"ж "P""**’'. шо **а ” •*" Як бачнту наші землікн в Амери- 
садвтв ще 6 лс сатин На волі скоро і1ТОчвй "Інтерну» жал, в кий при- 6а- ■**“ оекла- аїрікаеле на попів, а ці зібрали повний згадану суму гро-

ІН1 кінчаємо роботу, за те дома < доста- гутві вислухали стовчи Багато пр*й-; наЯ"рш* HJ ьатолниьких і тепер по- щ,* на будову Укр. Дому в Збара-
п1 точно роботи Думаємо всі зими щдося-6 писати, щоб описати шли* “J,M" будувати таку * сану пер- Ж1 Отже щоб ми. Канадійці.

провести електричне освітленне по юмцерт уочка за точкою «Загально *■> тропами і ршними церемоніями стате позаду, стара*моси
до<$. Я* вас розуміти?

МИ йч : І ВІДОЗВА КОМІТЕТУ В МОНТРЕАЖSB
вл 1936 рж В СУБОТУ, дна 26. ГРУДНЯ 1925 Р.

В УКР. РОШІМЧМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
de не імла нічого еро своїх товари

І що роблять НІ 
ні » мого тему, аю ранок ви 

вл мкжкх 
чого від вал ж діставав А і 
то переходить л вжив на ви 

ве апеля. бо ве

де

І

не о-
дві дуже смішні одноактівки п. м.: іспошмсти

свій обовазок. Де вас с більше, то 
зібравши більшу суму грошей, виси-

де вони
хазяйстві Млин, котрий ми з6>- скажу, то конверт дуже X— Я вірю в бога і то все.

— В якого бога ви вірите?
У ао* о року, тепер в пов- рее а найкраще за доводила Пубдику 

ході, мелемо мім і день. Млин сарїш, виступами діточа орхестра, та 
оскічуесь електрикою Кооператив маленькі декламатори. Дуже добре 
тій склеп при комуні розвивається й вмвязувадися зіt своїх точок старші 
мас поверх 300 членів. Селяие від- дгтм Гарні були содя на пані, але *->н 80w> я*
носяться до комуни добре, а навіть місцями за довгі для саскатунської Говоріть, як хочете, але я му-
жосмть вдоволені нашим відношенням публики. Для нас тяжко зрозуміти ш>‘ В‘РИТИ в *ко»ось бога 
до них. Маса заявлсиь приходить до Tajtj твори» як “1 Ілач матері", а за те Коли мусите вірити в якогось
комуни від окружних селян, що хо- наша п\блмка добре розуміє * “Коза- ®°га- то Ч(Ш\ відреклися греко-като- 
тять вступити в члени, а також і від чок”. Тромбольку . ликів? Вони та*°* мають За
міських робітників майже зі всі* за- в першій половині прої рами внету- ! ~ колись ми були православні,
кутий України, але ми приймаємо лм- пзда одна з товаришок від жіночого аЛе Поляки звели нас, а тепер буду- 
ше таких, котрі надаються до кому- відділу, рос повита про організаційно- чи відомими, маємо стати знов пра- 
ии і то на б місяців в кандидати, а освітню працю і кликала жінок до ор- вославними. Кожний свідомий > кра- 
опісля, коли підходить для комуни, гзнізаци. Найцікавішим промовцем 'нсць повинен бути православним, 
і хоче бути членом, то Принимаємо в 6ув т о. Ровний з Перд’ю. Саск., я- “Та хіба тоді, як ще вашої цер

ії ий в своїй щирій промові росповів кви не 6>ло* то й не б>*° свідрмих 
Робота у нас дається по наряду : „ро причини слабого поступу орта- УкраінЦ™ ■ 

хто не має сталого місця в роботі мізаційно-освітиього руху на фермах 1 ^ тягнсте мене за язик. Але
виписується на кожний вечір на па- цін кликав присутніх до організації 
пері хто куди йде робити, папір ви- і праці на освітньому полі, бо тільки поступити.
вішується на видному місці, щоби освіта 'нас освідомить і визволить. А ^га* знаю Тоді як Петлюра по- 
кожний бачив. Комуна відбула це- для українських робітників і фарме- явився на зрену, ваші лідери-іріці: «
го літа дві екскурсії (Поїздки), а то pjg одинокою освітньою організацією яторИі 6>ДУЧ* петлюрівцями, давай
на селекціонну станцію в Одесі, де ,в Канаді є Товариство Український основувати православну церкву...
плекають насіння ріжних рослин, а Робітничо-Фармерський Дім. Промо- — Ні, не так... , Кличемо українське робіт-1
другу екскурсію по других комунах цу т Ровною публика привітала гуч- м‘й добродій замовк, а мені пред- НИцТВО в БінфеЙТ І ОКОЛИЦІ НЄ
ЖмнмнвШННІННННМВВНННШНННННВНШШНЙШННШНВь ось що:

Школа ДЛ. дітей « » комуні. » Дальше на про, рамі ученнкц *ho-1 ^‘НСЬ“ „З^ні сп^Гие щТпоТІм'1 не”^аТва7и.ВЛЄННЯ’ 

котрій вчаться діти комунальні і та- чоі школи виконали співо-гри. Це пооачи.ти, що всякі їхні слроои не і }
кож т поблизьких ,перів, на скільки був перший то,о роду виступ дітей приносять ніякого успіху, пустилися Цю драму прано 3 великим
вистарчає місця Є учитель і учи на сцені Укр. Роб. Дому в Саскатуні. ше на один крок: почали організува- успіхом ПО ЦІЛІЙ Канаді при

нас членами Ці діточі гри так захопили публику, тн Церкву і чим скорше будувати бу- численній публиці і ХТО ЇЇ ба-
о „ _____ - ...» ,,я1п,ЛІ.д ...п ur: ми Лянммогя динок і таким способом заманювати „ , _8 дітей виослали цеі осе- то здавалося, шо всі ми бавимося несвідомих хкоаїнсі ких оо- ЧИВ’ той НІКОЛИ НЄ забуде. Тож

В разом з дітьми. В тих співах й за- до сеое несвідомих >краінсі»ких ро
бітників... ПрИХОДІТЬ ЧИСЛЄННО 1 КЛИЧТС

з ІИИ вІітмш про моє здоровая Я зо»
дайте впрост на вище згадану адресу. 

— Я" знаю те,-що є щось на світі, що Меншу суму грошей радимо присла- 
всім рядить і про все вамжтає- ЯКІ ХОРІ, ТАКІ І ДОКТОРИсім здоровий і літне чуюсь, яж був 

- а Канаді Уже четвертий рів я на 
Україні і ті одного ти до монтреадьського комітету на 

ните подану адресу.
За комітет:

не був спа
сшому мені дивно Такожбий

II.не оженився, хоч дівчат є бата-
М. Василншнн. 

касієр
М. Данилевич, 
голова.

Та зразу 
ие було

то і женитися тут легко

СВЕКОРме було тлю, спромоги 
кім млі, і ео друге, я хотів ритме о- 
бюкяпмс* і тутешніми людьми, і об-

М. Сукар. секр 
М Sukar,

Р.О. Вод 187,
Hochelaga 1*0 , Montreal, Que

ставинамм і т. д І ніщо ие натискл-
іварити їсти є кому, 

випрати, зробити порядок в кімнаті 
теж. Цето літа збудували кііьканай- 
е»ть кімнат, то думаю пошукати дів
чини й женитись.

Життя • комуні ие є так зле, як 
деякі товариші собі представляли і з 
яких декілька уже вернулись » Ка
наду Я їм не дивуюся, вони в Ка
наді жили і робили по містах, мали 
більше часу свобідного і веселого.
Тут кони нею не застали — й □ рий
ці лось жити в степу, будувати хазяй
ство, з яким багато не обзнайомлені, 
деякі заскучали за Канадою. А тре
ба сказати А це, шо з другою гру
пою приїхало баї ато таких, котрі не 
мали найменшої о поняття про кому
ну і комунальне життя. Прийшлось 
нам трохи пост рада ти. Гірибувші то
вариші помогли нам дешо з еконо
мкою! сторони зразу, але пізніше тедька, які вступили до 
більше пошкодили в нутрі комуни і 
нашої організації. Прийшло до то
го, що з них деякі вийшяи з комуни, 
дехто вернув до Канади, дехто тут 
пішов до своєї родини. Тепер спра- ках.
ва уже наладжується. Ще є часом У нас в комуні є ячейка МОДР-у, та- j пригадують собі і свої діючі літа, 
деяке непорозуміння між жінками, кож є осередок Комсомолу і і д Н-1 половиш програми виступив 8
але і це помадо вживається Іде зима, а в нас стільки роботи, шо промовою один з місцевих товари- п пііппгпі іійіі

Що до справи — чи ие треба нам нестае вечерів, ані місця. Приходить- ші& і кликав присутніх піддержувати ||гОСЬиА ДО ОДНОСЕЛЬ іДНі
більше членів до комуни, то скажу, ! ся були одного вечера на кількох зіб- діючу ИИОіу та дономаі аги сплачу-
що треба, але чи будемо ми випису- раннях і ю не можна усіх відвідати ваш дові \ кр. Роб Дому. j Наша редакція отримала листа від
вати з Канади? За це знаю. У нас А ще часом і весілля приходиться Другу половину концерту викона- комітету допомоги будови У країн- 
більше така думка, щоб з Канади не справляти: бо сутні, що женяться ні- -їй дорослі Всі виступали в україн- ського Дому в Збаражі і просить нас
спроваджатн, а добирати тут підхо- і чого не справляють, другі знов хо- ських строях при відповідних деко- помістити на сторінках “У Р-В.*’ Ни-
Жяшнх. котрі надаються до комуналь- тять весілля і справляємо. Може те- раціях. Були представлені живі об- ще навидомо лист цего комітету і
ното життя Це ми й робимо. На-Ібе це все не інтересує, що я пишу, рази старокраєвих вечерів, з ийльо- |лист зі Збаража до комітету в Мон-
брати членів з Канади яких небудь ! то все-ж треба пригадати, що в нас дійними співами.
нема змислу. ми маємо на цему прак- робиться. Написав-би ще і про ско- ! Так відбувся концерт в Укр. Роб. 
тику. Тут до одної комуни, котра тарство, та не можу, бо не знаю як- Домі в Саскатуні 6. грудня в четвер-
приіхлла також з Америки, під на- раз чого і кітьио є: треба зайти в ту річницю його створення. Всі при-
звою “Красне знамя", приїхало кьіь- канцелярію і розвідатися, і на дру- сутні були дуже вдоволені, бо вихо-
ка Груп з Америки і майже всі по- гий раз я постараюся подати тобі ста- ; дячи з салі, говорили між собою: ‘а
розбіїалнсь: одні в Америку, другі тистику: і про членів, скілько уже І то раз був концерт",
по всій Україні Тому й Парко маєм вийшло з комуни і про худобу, скіль-
в Харкові заборонив вїзд таким гру
пам. Хіба, що кандидати, котрі оста
лись там в Канаді, коли позволить 
Наркомзем, щоб вони приїхали, мо
жучи приїхати сюди і то за згодою 
комун*.

Хочете гарно провести вечір, то приходіть в суботу, 26» 
грудня до Укр. Роб. Дому, а певно не пожалуєте. Коме
дії ці дуже смішні І ті, що їх гратимуть, уміють зроби

ти їх смішними.

УВАГА, БІНФЕИТ І ОКОЛИЦЯ!
>

Драмгурток при Укр. Роб. 
Домі в Бінфейт, Саск., відо-

Ія скажу вам одно, що ми мусілн так грає В суботу, 26. грудня Ц. р. Я
надзвичайно цікаву і повчаю
чу драму т. М Ірчана п. н.

ЦІНИ НА ТИКЕТИ НА ЦЕП ВЕЧІР ЗНИЖЕНІ, БО ЛИ
ШЕ ПО 25 ЦЕНТІВ ДЛЯ ВСІХ. ТОЖ КОЛИ ХОЧЕТЕ СИ
ДІТИ В КРАЩОМУ МІСТИ — ПРИХОДІТЬ СКОРШЕ.

“РОДИНА ЩІТКАРІВ". її
ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИИ ГУРТОК ПРИ УКР. РО 

БІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ
і колективах. ними оплесками.

у стро юе

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 27. ГРУДНЯ 1925 Р.
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУкомуни.

ни в Одесу до вищої школи.
комуні є драмгурток, котрий грає бавах міститься цілий фантастичний 
донкруїи комуни по селах і містеч-'світ дитини. Дітей захоплюють фі-

Дохід йде в користь МОДР-у. зичні вправи під такт пісні, а старші ланим добродієм , але його
Думаючи таке, я оглянувся за зга- СВОЇХ знайомих. ВЕЛИЧАВИЙ%

Початок в годині 8.30 вече- 
ром. Ціни тикетів 50 і 25 ц.к. к.

КОНЦЕРТ4 ПОВІДОМЛЕННЯ З ТРАНСКО- 
НИ, МАН.

Цим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ всіх 
членів і членкинь Відділу Р. 3. 
Т., що в неділю, 27. грудня, в 
годині 2.30 по полудни, в са
лі У. Р. Д. відбудуться місячні 
збори Відділу R.3.T.

Обовязком кожного члена 
і членкині явитися на ці збо
ри і виповнити членські вклад
ки за цей рік.

Також запрошується всіх ро
бітників і робітниць прибути 
на цей мітінґ і вписатися в чле
ни Р.З.Т.

ПРОГРАМА БАГАТА І ГАРНА. В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ 
УЧАСТЬ ХОР, МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА І СОЛІСТИ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Уі треалі: (

IДО ХВАЛЬНОГО КОМІТЕТУ БУДО
ВИ ЗБАРАЖСЬКОГО “УКРАЇНСЬКО

ГО ДОМУ" В МОНТРЕАЖ

Дорогі Земляки!
Вашого листа на руки голови Дра 

І. Кульчицького Виділ “Українського 
Дому" в Збаражі одержав і вельми 
зрадів тим, що є у нас люде, хоч да
леко за море вигнала їх доля, та во
ни все серцем і душею в ріднім краю 

На концерті в Укр. Роб. Домі в Са- і не забувають про так дорогу нам 
скатуні 6. грудня склали свої жертви всім справу.
на сплату довгу Укр. Роб. Дому елі-1 Ваше письмо ми заховаємо в архі

вуючі товариші і товаришки:

fi
Присутний.

ЧИТАЙТЕ ВСІко її прибуло. Може ти чув що про 
тих, що вернулися до Канади з ко
муни? Інтересно мені знати, що во- “Сміх і Правду"

НА СПЛАТУ ДОВГУ УКР. РОБ. ДО
МУ в Саскатуні:

ни росказують.
Ф Ковальчук,

Мигаево, 6. листопада 1925. журнал гумору І сатири.
ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ ДЖ 

ТРАНСКОНИ.

Читайте самі і другим кажіть.
вах “Українського Дому, нехай свід-

О. Ровний, Перд’ю, Саск........... $20.00 чить нашим потомкам, хто ми були
15.00 і як ми дбали та боролись за народ-

ТЕПЕР НАД НИМ ПЕРЕВОДИТЬСЯ ГОЛОСОВАННЯ.
Право голосу мають всі грамотні Українці і Україн

ки, молоді і старі, жонаті і самотні, без огляду на їх мі
сце перебування і рід заняття.

РОБІТНИЧЕ ЗАП0М0Г0ВЕ ТОВАРИСТВО М. Рої оман В суботу, 26. грудня 1925 р„ відо-
1000 ню справу*М. Богданський

Я. Корпач, Ґлеслин, Саск........... 10.00
І. Николайчук, Принс Алберт .. 10.00

грається дуже гарну історичну дра- 
Ваша жертва тим цінніша, що Ви му „ пягьох діях зі співами і танця- 

Повідавшись про будову народньої мн п. н "Невольник". Вступ лише 
святині поспішили самі та жертв у ва- зо і 10 ц. Початок 

М. Демик в Перд ю, Саск, т. і т-ка ли нам свою поміч. Виділ відчитає

Оцим ПОВІДОМЛЯЄМО ВСІ ВІДДІЛИ й членство Робітничого уЗВ>Ла в -1альман“' Саск., т і т-ка Вашої о листа на найблищих загал ь- в четвер, il. грудня 1925 р„ відбу- 
Запомогового Товариства, що Головний Заряд вирішив на сво- .a'-m"'іГииннс Wieti: П КГот\б "е нн« а®орах' “ ПОКИ що склалас від дстьс" ВСЛИка КОШИІІО“а за6ава 3 тан"

, . ,, кало в 1 іринс Алоерт, ті 1 олуо, С,- сс6с Нам іарячу подяку, та ділиться Цями. Багато ріжних несподіванокму останньому засіданню 14. грудня ц. р„ що слідуюча Конвен- Гноенко, і. Бицктло, С. Галіна, Е. 3 Віми тич чим ми Іорді і 3 чого ™ на за6а р 35 „ а
ЦІЙ Робітничого Запомогового Товариства відбудеться в пят- Свист>н. В. С Макумела, О. Голуб;|радіеио л5 ц для жіно" j діачат початок в
НИЦЮ, 28. І Я суботу, 29. СІЧНЯ 1926 р. В салі Українського Робіт- по $2.00: j дорогі Земляки! У нашім краю годині 7.30 вечером. Забава до пізної
НИЧОГО Дому У Вінніпегу, 3 слідуючою програмою: L Е бойко. В. Король. Н Поливкам, „жко і з кожний днем стає тяще „очі

Сотерленд, Д. Васильків, H. ion, Н. наш народ стоіне в нужді і убожіє 
Антонюк;

ДО ВІДДІЛІВ I ЧЛЕНСТВА РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГОВОГО 
ТОВАРИСТВА. по $5.00: НАД ЧИМ ТРЕБА ГОЛОСУВАТИ?

Голосования переводиться над питанням: чи потрі
бний цей журнал вам, чи потрібний вашим знайомим і 
чи взагалі потрбіний він українській працюючій імігра
ції в Америці?

в год. 8.30 вечером.

І
ЯК ГОЛОСУВАТИ

Голосувати треба передплатою. Хто пришле перед
плату, той, значить, буде “за”. Хто здержиться з перед
платою, той буде “проти”.
ПЕРЕДПЛАТА В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ І КАНАДІ 

ВИНОСИТЬ: НА РІК $2.00, НА ПІВ РОКУ $1.25.

1

На цю перед-новорічну забаву за- 
Із кожним днем. Всякі злидні мозо- прошується товаришів з Вінніпегу і 
лять його, але він не іне
держиться бодро і з кожним днем близьких місцевостей^.Товаришки, як 
поступає, хоч як багато колод йому , Транскони, так й з поза Транскоии,

, І орбатюк, II. Федоришин, Н. Білець- ||ід ногами Мимо всяких труднощів, повинні приходити з кошиками. Для
4. Вибір КОМІСІЙ: контрольної, статутової, організаційної,,кий. К. Поліщук, І. Климочко, ф будову "Українського Дому" ми роз- „сіх жінок і дівчат, що прийдуть з 

просвітної, пресової І просьб та скарг. Шуприк, А. Иеретінчук, Ф. Сачин- поча'и і змогли ми цего літа вико- кошиками на цю забаву І
х - 5. Звіт ГОЛОВИ Головного Зараду. 'Ь?"й- ”, Ш°*”“,гАТо,!*РяПї-І,І Ji лати 1 вим>Р°ваІИ зсмні фундаменти вільний.

- 0 ~ Світик 75 ц, мре. С. Тр\к 50 ц., т-ка та вигнати понад два метри в гору
- ВІТ сскетаря-скар ннка о.ювного Заряду. А. Неп 50 ц.; по 25 ц: Н. Тусман, О. Нправді. коли зважимо, що цей дім в неділю, 3. січня 1926 р„ відбу-

8. Засідання КОМІСІЙ. Волошин, K. І анчарик; Безіменних нас коштувати 24,000 доларів, що він дуться загальні річні збори віддьту
$1.65. Разом $156 15. має бути дво поверховий і містити в ТУРФДш. Кожний член повинен о-

Від іменн заряду складачі,сім жер- со6і крі„ просторої салі, ше багато бовязково прийти. Па зборах будеть- 
тводавцям шицу водя^ .. бікащй на поміщення фахових шкіл, ся принимати і нових членів.

бурс, курсів, бібліотеки та ріжних то- Початок в годині 2. по полудні 
вариств, то ще дуже далеко до кін-

Пригадутеься всім Відділам і Членству слідуючі постанови ііи.впмпппкі ия' ал<: *°" 6 н,шш народ| ICTHJ" ЩИ ЩЛ

с”т:-р г • т д,“г*™ - в”'” мимохвдом. кллгггг: sr ssrss: ïssnaa5 «*■ кожний Відділ Р.З.Т. має право внетати на Конвен- Вінніпег, Мжн. ис, бо ми віримо, шо Ви нам помо- до У.р.д. І домагайтеся аплікації. Ви
цію одного делегата від 25, або і меншого числа членів; кож- *ете. як робітник, або робітниця, повинні
НИЙ Відділ, ЩО числить більше ЯК 25 членів, має право вислати Читачі української робітничої пре- Дорогі Земляки! Наші братя і се- стати членом це! організації, коли 6а-
«4 одно-v додатковому делегатові за кожних дальших 25 чле- ” ,‘™ .нам І А,*срикн вже за«-"-ити себе і свою ро- товариші за адресою чеського
йііо afin іа лиа ", I11tl -D cbKl л.иери а патріотичного т.і6ор> 2^50 доларів і при їх то помочі ми дииу від днів страждань. ОрганЬа- робІТНИЧОГО часопису. Щоб НЄ
Н1В’ Ja-, "" ЬШ> ЧаСТЬ Ти! ° числа ,ЛІН1В- в Вінніпегу і їх однодумці в Канаді, закупили 7 вагонів вапна, около 40 ція виплачує добру запомогу всім відповідати окремо про ГОЛО

ВІ 66. Делегатом на Конвенцію може бути кожний член Р. затинають з ненависти зуби, коли їм стосів дикого каміння, около 10 сто- СВОЇМ членам в часі слабости. ■
3. T., котрий сповнив ВСІ СВОЇ обовязки супроти Р.З.Т. і ВІДДІЛУ п1жйіе ял *>«“>'. ш0 свідоме робіт- сів тесового і зачали так важне діло Пишіться сьогодня! Пишіться зараз! 'ВУ®*10 алРесУ великого ТИ- 
і був без перерви ШО найменше 6 (шість) місяців членом Р.З.Т НИЦІВО Поступа< Іави“ c,‘opи>, Іе“ -=нше помагають нам і тутешні -------- — жневика, органу чехослова-

6 Й7 Тетєптом ні Конвенцію Р Ч Т не може fi.-гм той П°“ впсрїя на освітньо-організацій- се-тяне, головно фірмами, лиш вони р^ц,Иичі організації, шо гуртують- ЦЬКОГО робІТНИЧОГО централь-
• - , " пот ... . • йому полі Малпувалм вже нераз на- ТуТ дуже бідні і помогти не можуть. ся при Українськім Робітничім Домі НОГО об*€ДНаия. Річна ПЄрЄД-

котрий не СПОВНИВ всіх своїх обовязків супроти Р.З.Т. 1 Відділу, ші патріоти аа організованими робіт- Нам тяжко приходиться, але Ви по- в Трансконі, приютовляються до вс- піата АлоеСУвати треба
котрий не вміє НІ читати* ні.писати, або котрий € урядником У никами, але за кожним разом вихо- гпішкли нам иа поміч, тож спасибі Лико*о ше досі небувалого такого ба- ^ ^ J у
другій заломоговій організації. лив ПШІІК Ал* вони не піддаютьсв. Нам і через Вас кличемо до всіх на- ,ару, від вкоіо має загудіти ціла

Всякі пропозиції, суттестїї, скарги Й зажадення ДО Кон- В,иЄО' ІК>СТаНиВНІИ ,ю6‘ ма-'”>вати шиї земляків, які перебувають иа роз Транскона — від сіпіарського аж до
„„„і; „ncv-итьгя ппигнзатн на пил о, и, , „спитиь. га* 10ВГ0- ** ,овго Sy,c в НИІ І01" -тогнх степах каиадійських, чи в душ- сіенарського елевейтора
ВЄНШІ проситься присилати на ПИСЬМІ на адрес) секретаря- 6и найменший проїв животіння. А них фабриках, станьте з нами в ряд. Коли бажаєіе взяти участь в цім
скарбника Головного Заряду. ЩО Прояв їхнього животіння щораз поможіть нам! Нехай не знайдеться базарі, то постарайтеся придбати що

Головний Заряд закликає всі Відділи і Членство завчасу об- менше зампний, це ми бачимо. Ба- ні одна одиниця, яка-6 нічим не при- будь для него Другий тижневик, орган Че-
говорити ВСІ справи Й иредложення, ЩО виринали ПІД час пра- шо болотие, в котрому КОНИ чинилася до ueî будови Збарашнва Жертви в грошах і матеріалі при- хословацької Секції Робітни
ці нашої організації в останньому році і які треба вирішити <!) у рд “ Транскона чо$ (комуністичної) Партії А-

. . - , - — . нсм) вже ви і ин х ли, а великі, щоб рв* Галицької, нехай не остзне і нині по- ГІеоечишЛте Ше паз все те з гоои - " ^
на цій слідуючій Конвенті та подати на письмі свої вирішення 1VM„„ ,и загибеле скупчуються . 13д>. до д^инГ і затмстай»! що ж?Z «єрики виходить в Шікаго і
ПІД розвагу Конвенції. В цей спосіб допомоасемо успіхові Кон- центрі і чекають па кінець. Не чека Нам забрано вже миогі культурні предсивлеиия з^ави, збори і базар, коштує річно ТЄЖ $3.00. Адре-
ВЄНЦІІ І дальшому розвиткові нашої організації. **тв вон» 3 заложеяим* руками, ні здобутки, школи попольшено, не відбудуться в салі власної о будинку са така:

З Товариським привітом, • Вони шукають всякого можливого ря- буде вкоротиі і і церквами Але м» _ В Українськім Робітничім Домі

3. Fo,o..„« 3.W Робітничого Запоиогово То„р™™, ZJZZfSd 1,7,
М. ПиМЯМЧ,ігО.ЮвО. 0. Хоміцьктй, секретар. мав я пагоду пізнати всіх “визнач- те. цю нам дороге, що нам до житті . Транскона, Май.

1. Відкриття Конвенції. І
г^Вибір верифікаційної комісії і провірення уповноважень 

делегатів.
по $1.00:
М Воришик, С. Шендрюк, М. Бу- 

чок, Д. Жеребко, Н. Покімброда. В.

спини, а |ст Килдонан, як також з других

3. Вибір голови і секретарів Конвенції.
А Ми передвиборчих агітаторів між вас не висилаємо, 

одначе внекажемо свою думку, шо краще голосувати 
“за”. (Бо цей журнал все одно буде виходити, хоч Ви 
будете й “проти”). ,

Свої “голоси" передавайте на слідуючу адресу:

HUMOR AND TRUTH
-------NEW YORK CITY., Ü. 8. A.

вступ

9. Звіти комісій і ухвали їхніх предложень.
10. Всякі ухвали на добро організації
11. Вибір Головного Заряду.
12. Закриття Конвенції.

15 Е. 3RD ST., —Г. Климочко, фін. секр

Чи ви знаєте про тс, що в нас с

ПОВІДОМЛЕННЯ.ЧЕХОСЛОВАЦЬКІ РОБІТНИ
ЧІ ЧАСОПИСІ. Ошава, Онт.■

Оцим повідомляється всіх члені» 
відділу ТУРФДім в Ошаві, що заіаль- 
мі річні збори відділу відбудуться дня 
1. січня (на новий рік) в годині 2.30 
по полудні в салі Укр. Роб Дому і

До нас знову звертаються

такою проїрамою:
1. Відкриття зборів.
2. І Ірини манни нових членів.
3. Справо і даний заряду і комітетів 
4 Вибір нового заряду.
ЗнДискусія >й дг*бро організації
6. Замкнення зборів.
Всі члени обовязково повинні при

булі на час, як також виповнити 
членські вкладки за 1925 рік.

так:
“ОЬгапа”

326 В. 73-rd Street,
New York, N. Y.

І
Заряд.

НА ПРОДАЖ першорядний рестав-, 
рант, добре уряджений і в добрім мі
сці Бизнсс ие злий Рент таний 
Костумсри англійські (головно трейн- 
імени і українські. Хто бажав-би ку 
пити, просимо зголошуватись на поІ ниішу адресу:

ІіґРгпаІІ'іііаІ Cafe"Delnik" v-

.634 Simpson St.
Fort William, Ont.

1523 W. 19-tfa Mr.
Chicago. П1

І

l
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